
 learn how to download Form 1099 information into TurboTax®. 

 receive a discount on your Federal filing using TurboTax® online. 

 read articles on recent tax law changes. 

 access other tools and information to answer general tax questions and help you complete 

your tax return. 

 link to IRS publications and forms. 

Guide To Your USAA Investment Management Company 

Brokerage Forms 1099 
For Tax Year 2014 

USAA is committed to providing accuracy in reporting tax information related to your brokerage 

account(s) and help in understanding how it is used. 

In this guide you will find: 

• a general overview of tax reporting requirements. 

•  methods used to determine reported income from your investments with USAA Investment 

Management Company (IMCO). 

• the way the IRS treats income on your investments. 

• descriptions and explanations of tax forms related to your investments. 

If applicable to your USAA IMCO account, you may have received form(s) 1099-DIV, 1099-INT, 

1099-OID, 1099-B and 1099-MISC. 

The information provided here is not legal or tax advice. We recommend that you consult your 

legal and tax advisors if you need advice regarding your specific situation. 

Tax Return Assistance on  usaa.com 

From the usaa.com home page, select the “Documents” tab to sign up to receive your tax forms 

electronically in the future. 

In addition to the information in this guide, on usaa.com/taxes you may: 

•  view and print your USAA form(s) 1099. 

• 

• 

• 

• 

• 

TurboTax is a registered trademark, and TurboTax Online is a service mark of Intuit Inc. They are used with permission. 
This document is not legal, tax, or investment advice. Consult your tax and legal advisers regarding your specific situation. 
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Information for Preparing Your 201 4 Income Tax Return �

Before preparing your tax return, please take a minute to note the following important information: 

This guide has been tailored for use by individual U.S. taxpayers and describes how and where to report certain 

transactions on your federal tax return. Your tax advisor can provide further counsel as to federal, state, and 

local tax reporting requirements. 

1099-DIV  Dividends and Distributions 

1099-INT  Interest Income 

1099-B  Proceeds from Broker and Barter Exchange Transactions 

1099-OID  Original Issue Discount 

1099-MISC  Miscellaneous Income 

The information on these forms is reported to you and to the IRS. The IRS will match the amounts reported 

on these form to the amounts reported on your tax return. The reported amounts in certain cases may not 

represent your actual taxable income. In these cases you are entitled to make adjustments to the reported 

amounts. These adjustments should be made on your tax return as additions or subtractions to the reported 

amounts. In all cases the reported amounts should appear on your tax return so you do not generate any 

exceptions in the IRS matching process.  

Form 1099-DIV 

Information Box Form 1040 Tax Return Possible Adjustments 

Total Ordinary Dividends 1a Schedule B 

Qualified Dividends 1b Line 9b of Form 1040 

Total Capital Gains Distributions 2a Schedule D N/A 

Unrecaptured Section 1250 Gain 2b 
Unrecaptured Section 1250  
Gain worksheet 

N/A 

Section 1202 Gain 2c Schedule D N/A  

Collectibles (28%) Gain 2d 
Schedule D 28% Rate  
Gain Worksheet 

N/A 

NonDividend Distributions 3 Schedule D 
Please refer www.IRS.gov  
for 1099 Div instructions. 

Federal Income Tax Withheld 4 Form 1040 N/A 

Investment Expense(s) 5 Schedule A – Other Expenses N/A 

Foreign Tax Paid 6 
Form 1040 and  
possibly Form 1116 

N/A 

Foreign Country or US Possession 7 Form 1116 if necessary N/A 

Cash Liquidation Distribution(s) 8 Conditional Schedule D 
Please refer www.IRS.gov  
for 1099 Div instructions. 

Non-Cash Liquidation Distribution(s) 9 Conditional Schedule D 
Please refer www.IRS.gov  
for 1099 Div instructions. 

Exempt interest dividends 10 
Line 8b of Form 1040 or  
Form 1040A 

Please refer www.IRS.gov  
for 1099 Div instructions. 

Specified private activity bond 
interest dividends 

11 Form 6251  
Please refer www.IRS.gov for 
instructions to Form 6251. 
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 Information for Preparing Your 2014 Income Tax Return (con’t.) �

Form 1099-INT 

Information Box Form 1040 Tax Return Possible Adjustments 

Interest Income 1 Schedule B N/A 

Early Withdrawal Penalty 2 Line 30 of Form 1040 

Interest on US Savings Bonds and 
Treasury Obligations 

3 
Schedule B N/A 

Federal Income Tax Withheld 4  1040 N/A 

Investment Expense(s) 5 Schedule A– Other Expenses N/A 

Foreign Tax Paid 6 Form 1040 and possibly Form 1116 N/A 

Market discount  10 Schedule B 

Bond Premium 11 Schedule B 

Form 1099-B 

Information Box Form 1040 Tax Return Possible Adjustments 

Description 1a Form 8949 

Date Acquired 1b Form 8949 

Date Sold or Disposed 1c Schedule D Form 8949 

Proceeds 1d Schedule D Form 8949 

Cost or Other Basis 1e Schedule D Form 8949 

Code if Any 1f Schedule D Form 8949 

Adjustments 1g Schedule D Form 8949 

If Checked, Basis Reported to IRS 3 Form 8949 N/A 

Federal Income Tax Withheld 4 Form 1040 N/A 

If Checked, Noncovered Security 5 Form 8949 

Reported to IRS Gross  
Proceeds/ Net Proceeds 6 Form 8949 

1099-OID 

Information Box Form 1040 Tax Return Possible Adjustments 

Original Issue Discount for 2014 1 Schedule B 
Please refer to IRS Publications 
1212 and 550 for additional 
information on adjusting your 
OID amount. 

Other Periodic Interest 2 Schedule B 
Please refer to IRS Publications 
1212 and 550 for additional 
information on adjusting your 
OID amount. 

Early Withdrawal Penalty 3 Form 1040 

Federal Income Tax Withheld 4 Form 1040 N/A 

Market Discount 5 

Acquisition Premium 6 

Description 7 Schedule B N/A 

Original Issue Discount on U.S. 
Treasury Obligations 8 Schedule B 

Please refer to IRS Publication 
1212 for additional information 
on adjusting your OID income. 

Investment Expenses 9 Schedule A– Other expenses 
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INTEREST INCOME 2014 1099-INT* OMB No. 1545-0112

1- Interest income (not included in line 3) 2,238.50
2- Early withdrawal penalty 0.00
3- Interest on US Savings Bonds & Treasury obligations 4,000.00
4- Federal income tax withheld 0.00
5- Investment expenses 0.00
7- Foreign country or US possession:           6- Foreign tax paid: 0.00
8- Tax-exempt interest (includes line 9) 16,700.00
9- Specified private activity bond interest (AMT) 6,050.00

10- Market discount (covered lots) 1,608.00
11- Bond premium (total for covered tax lots, categorized below) 1,424.00

Non Treasury obligations 652.00
Treasury obligations 772.00
Tax-exempt obligations 462.00
Tax-exempt private activity obligations (AMT) 502.00

12- Tax-exempt bond CUSIP number (see instructions) Various

The following amounts of tax-exempt original issue discount are not reported to the IRS.

Tax-exempt original issue discount (includes the line below) 1,206.00
Tax-exempt original issue discount private activity bonds (AMT) 603.00

ORIGINAL ISSUE DISCOUNT INCOME SUMMARY

Use bond-by-bond details from the 1099-OID pages to determine reportable amounts of
Original Issue Discount income for your tax return(s). The amounts shown in this section
are presented for your reference when preparing your tax return(s).

Original issue discount for 2014 130.00
Other periodic interest 0.00
Early withdrawal penalty 0.00
Federal income tax withheld 0.00
Market discount (covered lots) 260.00
Total Acquisition premium 260.00

Non Treasury obligations 130.00
Treasury obligations 130.00

Original issue discount on Treasury obligations 0.00
Investment expenses 0.00

STATE TAX WITHHELD

Use the details of the State Tax Withholding page(s) to determine the appropriate amounts
for your tax return(s). The amounts shown in this section are presented for your
reference.

1099-DIV total withheld 0.00
1099-INT total withheld 0.00
1099-OID total withheld 0.00
1099-MISC total withheld 0.00
1099-B total withheld 0.00

NON REPORTED INCOME, FEES, EXPENSES AND EXPENDITURES

The amounts in this section are not reported to the IRS.  They are presented here for your
reference when preparing your tax return(s).

Other receipts- Partnership distributions 0.00
Other receipts- Foreign tax paid on partnership distributions 0.00
Other receipts- Return of principal distributions 0.00
Other receipts- Deferred income payment 0.00
Expenses- Margin interest 0.00
Expenses- Dividends paid on short position 0.00
Expenses- Interest paid on short position 0.00
Expenses- Non reportable distribution expense 0.00
Expenses- Other expenses 0.00
Expenses- Severance tax 0.00
Opening transactions- Securities & options purchased 0.00
Opening transactions- Installment payments 0.00
Opening transactions- Short sales & options written 0.00
Fees and payments received- Deemed premium 0.00
Fees and payments received- Organizational expense 0.00
Fees and payments received- Income accrual- UIT 0.00
Fees and payments received- Miscellaneous fees 0.00
Fees and payments received- Basis adjustments 0.00
Fees and payments received- Tax-exempt investment expense 0.00
Fees and payments received- Foreign tax in excess of treaty 0.00
Income and adjustments- Foreign currency gain/loss 0.00

WALL STREET CONCEPTS

2014

Summary Information
(continued)

Page 2 of     25

Account  DEMO-2014

* This is important tax information and is being furnished to the Internal Revenue Service. If you are required to file a return, a negligence penalty or other sanction may be imposed on you
if this income is taxable and the IRS determines that it has not been reported.

INTEREST INCOME 2014 1099-INT* OMB No. 1545-0112

1- Interest income (not included in line 3) 2,238.50
2- Early withdrawal penalty 0.00
3- Interest on US Savings Bonds & Treasury obligations 4,000.00
4- Federal income tax withheld 0.00
5- Investment expenses 0.00
7- Foreign country or US possession:           6- Foreign tax paid: 0.00
8- Tax-exempt interest (includes line 9) 16,700.00
9- Specified private activity bond interest (AMT) 6,050.00

10- Market discount (covered lots) 1,608.00
11- Bond premium (total for covered tax lots, categorized below) 1,424.00

Non Treasury obligations 652.00
Treasury obligations 772.00
Tax-exempt obligations 462.00
Tax-exempt private activity obligations (AMT) 502.00

12- Tax-exempt bond CUSIP number (see instructions) Various

The following amounts of tax-exempt original issue discount are not reported to the IRS.

Tax-exempt original issue discount (includes the line below) 1,206.00
Tax-exempt original issue discount private activity bonds (AMT) 603.00

ORIGINAL ISSUE DISCOUNT INCOME SUMMARY

Use bond-by-bond details from the 1099-OID pages to determine reportable amounts of
Original Issue Discount income for your tax return(s). The amounts shown in this section
are presented for your reference when preparing your tax return(s).

Original issue discount for 2014 130.00
Other periodic interest 0.00
Early withdrawal penalty 0.00
Federal income tax withheld 0.00
Market discount (covered lots) 260.00
Total Acquisition premium 260.00

Non Treasury obligations 130.00
Treasury obligations 130.00

Original issue discount on Treasury obligations 0.00
Investment expenses 0.00

STATE TAX WITHHELD

Use the details of the State Tax Withholding page(s) to determine the appropriate amounts
for your tax return(s). The amounts shown in this section are presented for your
reference.

1099-DIV total withheld 0.00
1099-INT total withheld 0.00
1099-OID total withheld 0.00
1099-MISC total withheld 0.00
1099-B total withheld 0.00

ADJUSTMENTS TO INTEREST AND ORIGINAL ISSUE DISCOUNT

The amounts in this section are not reported to the IRS.  They are presented here for your
reference when preparing your tax return(s).

Taxable accrued interest paid 0.00
Taxable accrued Treasury interest paid 0.00
Tax-exempt accrued interest paid 0.00
Tax-exempt accrued interest paid (AMT) 0.00
Taxable accrued nonqualified interest paid 0.00
Tax-exempt accrued nonqualified interest paid 0.00
Tax-exempt accrued nonqualified interest paid (AMT) 0.00
Nonqualified interest 0.00
Tax-exempt nonqualified interest 0.00
Tax-exempt nonqualified interest  (AMT) 0.00
Interest shortfall on contingent payment debt 0.00
Bond premium- Non Treasury obligations (noncovered lots) 602.00
Bond premium- Treasury obligations (noncovered lots) 592.00
Bond premium- Tax-exempt obligations (noncovered lots) 602.00
Bond premium- Tax-exempt obligations (AMT, noncovered lots) 452.00
Acquisition premium- Non Treasury obligations (noncovered lots) 130.00
Acquisition premium-Treasury obligations (noncovered lots) 130.00
Acquisition premium- Tax-exempt obligations (all lots) 804.00
Acquisition premium- Tax-exempt obligations (AMT, all lots) 804.00
Market discount (noncovered lots) 1,868.00

WALL STREET CONCEPTS

2014

Summary Information
(continued)

Page 2 of     25

Account  DEMO-2014

* This is important tax information and is being furnished to the Internal Revenue Service. If you are required to file a return, a negligence penalty or other sanction may be imposed on you
if this income is taxable and the IRS determines that it has not been reported.

 Information for Preparing Your 2014 Income Tax Return (con’t.) �

1099-MISC 

Information Box Form 1040 Tax Return Possible Adjustments 

Royalties 2 Schedule E 

Other Income 3 Form 1040 

Federal Income tax withheld 4 Form 1040 N/A 

Substitute Payments in Lieu of 
Dividends or Interest 

8 Form 1040 N/A 

Your Tax Information Statement �

Your Tax Information Statement begins with a summary of the information we report to the IRS. Certain categories

of transactions in this summary may not pertain to your account, in these cases the AMOUNT will show as 0.00. 

The details of each transaction reported on your Tax Information Statement are displayed after the summaries  

and are explained in their respective sections throughout this guide.  

Sample of Summary Information: 

* This is important tax information and is not being furnished to the Internal Revenue Service. If you are required  

to file a return, a negligence penalty or other sanctions may be imposed on you if this income is taxable and the 

IRS determines that it has not been reported. �

ADJUSTMENTS TO INTEREST AND ORIGINAL ISSUE DISCOUNT 

The amounts in this section are not reported to the IRS. They are presented here for your
reference when preparing your tax return(s). 

Taxable accrued interest paid 0.00 
Taxable accrued Treasury interest paid 0.00 
Tax-exempt accrued interest paid 0.00 
Tax-exempt accrued interest paid (AMT) 0.00 
Taxable accrued nonqualified interest paid 0.00 
Tax-exempt accrued nonqualified interest paid 0.00 
Tax-exempt accrued nonqualified interest paid (AMT) 0.00 
Nonqualified interest 0.00 
Tax-exempt nonqualified interest 0.00 
Tax-exempt nonqualified interest (AMT) 0.00 
Interest shortfall on contingent payment debt 0.00 
Bond premium- Non Treasury obligations (noncovered lots) 602.00 
Bond premium- Treasury obligations (noncovered lots) 592.00 
Bond premium- Tax-exempt obligations (noncovered lots) 602.00 
Bond premium- Tax-exempt obligations (AMT, noncovered lots) 452.00 
Acquisition premium- Non Treasury obligations (noncovered lots) 130.00 
Acquisition premium-Treasury obligations (noncovered lots) 130.00 
Acquisition premium- Tax-exempt obligations (all lots) 804.00 
Acquisition premium- Tax-exempt obligations (AMT, all lots) 804.00 
Market discount (noncovered lots) 1,868.00 

*This information is not being furnished to the Internal Revenue Service. 

NON REPORTED INCOME, FEES, EXPENSES AND EXPENDITURES 

The amounts in this section are not reported to the IRS. They are presented here for your
reference when preparing your tax return(s). 

Other receipts- Partnership distributions 0.00 
Other receipts- Foreign tax paid on partnership distributions 0.00 
Other receipts- Return of principal distributions 0.00 
Other receipts- Deferred income payment 0.00 
Expenses- Margin interest 0.00 
Expenses- Dividends paid on short position 0.00 
Expenses- Interest paid on short position 0.00 
Expenses- Non reportable distribution expense 0.00 
Expenses- Other expenses 0.00 
Expenses- Severance tax 0.00 
Opening transactions- Securities & options purchased 0.00 
Opening transactions- Installment payments 0.00 
Opening transactions- Short sales & options written 0.00 
Fees and payments received- Deemed premium 0.00 
Fees and payments received- Organizational expense 0.00 
Fees and payments received- Income accrual- UIT 0.00 
Fees and payments received- Miscellaneous fees 0.00 
Fees and payments received- Basis adjustments 0.00 
Fees and payments received- Tax-exempt investment expense 0.00 
Fees and payments received- Foreign tax in excess of treaty 0.00 
Income and adjustments- Foreign currency gain/loss 0.00 
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General Information About Your Tax Information Statement �

Exempt Accounts 

Certain accounts are exempt from IRS Form 1099 reporting and backup withholding requirements. These accounts 

include: corporations (excluding S corporations), qualified retirement plans, individual retirement accounts (IRAs), 

charitable organizations, foreign accounts, most federal, state, and local government accounts, etc. A complete list 

of exemption criteria is provided in the Instructions to IRS Form W-9 (Request for Taxpayer Identification Number 

and Certification). If your account is exempt and you received a Tax Information Statement, please contact your 

investment professional or financial organization. 

Taxpayer Identification Number 

Please check your name and Taxpayer Identification Number as shown on your Tax Information Statement.  

If either is missing or incorrect, promptly provide an executed IRS Form W-9 (Request for Taxpayer Identification 

Number and Certification). If more than one name is shown, please ensure that the Social Security Number on 

the Tax Information Statement belongs to the individual whose name is listed first. If that is not the case, please 

correct the Tax Information Statement by providing a revised IRS Form W-9 and a copy of your statement. On the 

IRS Form W-9, circle the name of the individual whose Social Security Number is being furnished. To avoid backup 

withholding, it is important to ensure that your name and Taxpayer Identification Number are correct. If the 

information is not correct or does not match the records of the IRS or Social Security Administration, then upon 

notice from the IRS, pursuant to their “B-Notice Program,” we may be required to commence backup withholding. 

Federal Income Tax Withheld (Backup Withholding) 

We are required by law to withhold federal income tax from all reportable dividends, interest, and gross proceeds 

paid to certain U.S. persons (including trusts, partnerships, etc.) who fail to furnish a valid Taxpayer Identification 

Number or appropriate certification (IRS Form W-9). This is called backup withholding. If you are exempt from 

backup withholding because you are an exempt recipient (for instance, a corporation, qualified retirement plan, 

charity, etc.), please furnish USAA Investment Company with an executed IRS Form W-9, indicating the exemption. 

If you are exempt from backup withholding because you are a foreign person, please furnish a withholding 

certificate, such as IRS Form W-8BEN or W-8IMY. 

We report federal income tax withheld separately in the 1099-B, 1099-DIV, 1099-INT, and 1099-OID sections of  

your statement. You should combine these amounts and report them on IRS Form 1040. 

When withholding is required, we remit the amount withheld directly to the IRS. We cannot refund this tax 

withholding to you. 

Nominee Recipients 

If your Social Security Number or Employer Identification Number is shown on your Tax Information Statement, 

and the statement includes amounts belonging to another person, you are considered a nominee recipient.  

You must file IRS Form 1099 for each of the other owners, showing the income allocable to each. File the applicable 

IRS Form 1099 along with IRS Form 1096 (Annual Summary and Transmittal of U.S. Information Returns) with the 

Internal Revenue Service Center in your area. You should be listed as the “payer” on IRS Form 1099 and as the 

“filer” on IRS Form 1096. The other owner(s) should be listed as the “recipient(s)” on IRS Form 1099. You must 

furnish an IRS Form 1099 to the other owners. Spouses are not required to file a nominee return to show amounts 

owned by the other. 

Revised Statements 

If we receive corrected or updated information, we will report it to you and to the IRS, if required, in a Revised Tax 

Information Statement. 
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General Information About Your Tax Information Statement (con’t.) �

Differeces between Your Tax Information Statement and Monthly Statements 

Due to IRS requirements, there may be differences between your Tax Information Statement and the monthly 

statements that you received from us. 

• The IRS requires that transactions on IRS Form 1099-B (Proceeds From Broker and Barter Exchange  

Transactions) be reported on a trade date basis.  

• Some distributions (for instance, those paid by mutual funds) that are declared in 2014, but are not paid 

to your account until January 2015, must be reported as 2014 income. 

• Certain securities (such as OID bonds) generate taxable income on an accrual basis, rather than when cash 

is credited to your account. For these securities, the accrual appears on your Tax Information Statement, 

whereas the cash activity appears on your monthly brokerage statement. 

• A wash sale triggered by a purchase in January 2015 for a position sold at a loss in December 2014, will cause 

the realized loss information on your annual statement to differ to that reported to the IRS on Form 1099-B. 

• Reclassifications occur when issuers of securities, which you have invested in, reallocated year-end earnings 

into dividends, return of capital, capital gains and foreign taxes paid. Also, dividend qualifications for tax 

treatments can change. These changes are beyond our control. 
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1099-B Proceeds from Broker and Barter Exchange Transactions �

IRS Form 1099-B Proceeds from Brokers and Barter Exchange Transactions 

The amounts indicated in this section of your Tax Information Statement reflects proceeds  

and basis-related information (when available) from security transactions such as sales, 

redemptions, tender offer, maturities, etc. 

New Reporting Rules 
Starting in 2011, new IRS reporting rules require brokers to report gross proceeds and basis 

related information for sales of certain securities acquired after 2010 to the taxpayer and to the  
IRS.  

The new reporting rules are staggered based on security-types, as follows: 

• Jan. 1, 2011 for individual stocks

• Jan. 1, 2012 for mutual funds

• Jan. 1, 2014 for less complex debt, options and other securities

• Jan. 1, 2016 for complex debt

Securities acquired on or after these effective dates are referred to as “covered” securities   

because they are covered under the new law mandating basis reporting. Securities acquired   

before the effective dates are referred to as “noncovered” securities and there is no IRS   

requirement for brokers to report basis-related information to the IRS for such securities.  

For more information regarding simple versus complex debt, see pages 24 and 25 of this   

document or visit the Frequently Asked Questions found on us        aa.com by keyword search   

“Cost Basis Frequently Asked Questions.” 

Trade Date versus Settlement Date 

We report sales of publicly-traded securities to the IRS, on a trade date basis, on IRS Form  

1099-B. Accordingly, you should report transactions on a trade date basis.  

Explanation of Information Presented on IRS Form 1099-B 

The IRS Form 1099B includes three primary sections including a summary page; income tax  

withheld and trading activity. 

Summary of Gains and Losses 

These amounts are for informational purposes. Cost basis totals include only amounts that were 

available to us. Refer to the appropriate detail pages for more information regarding your trading 

activity. There is also a summary of non reported income, fees, expenses and expenditures. 

Income Tax Withheld from any trading activity will be reflected here.  

Trading activity  

This section is broken up into six categories: 

( 1 )  Category A – short-term covered securities where basis is reported to the IRS. 

(2) Category B – short-term noncovered securities where basis is NOT reported to the IRS. 

(3) Category C – short-term security trades not reported on a IRS Form 1099-B. 

(4) Category D – long-term covered securities where basis is reported to the IRS. 

(5) Category E – long-term noncovered securities where basis is NOT reported to the IRS. 

(6) Category F – long-term security trades not reported on a IRS Form 1099-B. 
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1099-B Proceeds from Broker and Barter Exchange Transactions (con’t). �

  

  

  

   

  

Complete basis information 

Missing basis information 

For some mutual fund transactions, where the date of acquisition is “unknown” or “various”, you should  

refer to your historical documents to determine if the transaction’s holding period qualifies as long-term  

or short-term. 

•  These are your “covered” security trades, representing securities that were purchased in 2011

or after and subsequently sold.

Category A – Short-term cost basis reported to the IRS �

Category B – Short-term cost basis not reported to the IRS 

These are your “noncovered” security trades, representing securities that were purchased before 2011 and           

subsequently sold. USAA provides the cost basis information (if available) for noncovered transactions on IRS Form  

1099-B for your information only. For noncovered securities, USAA will not report basis information to the IRS. 

This category is divided into two sections: one for positions with complete basis information and one for  

transactions with missing basis information. �
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1099-B Proceeds from Broker and Barter Exchange Transactions (con’t). �

•   These are your “covered” security trades, representing securities that were purchased in 201 1

or after and subsequently sold.

Category C – Short-term proceeds NOT reported to the IRS 

The IRS does not require USAA to report proceeds or basis information for these types of transactions. 

Category D – Long-term cost basis reported to the IRS �

10 



Complete basis information 

Missing basis information 

For some mutual fund transactions, where the date of acquisition is “unknown” or “various”, you should  

refer to your historical documents to determine if the transaction’s holding period qualifies as long-term  

or short-term. 

1099-B Proceeds from Broker and Barter Exchange Transactions (con’t). �

  

  

  

  

  

Category E – Long-term cost basis not reported to the IRS 

These are your “noncovered” security trades, representing securities that were purchased before 2011 and           

subsequently sold. USAA provides the cost basis information (if available) for noncovered transactions on IRS Form  

1099-B for your information only. For noncovered securities, USAA will not report basis information to the IRS. 

This category is divided into two sections: one for positions with complete basis information and one for   

transactions with missing basis information. �

Category F – Long-term proceeds NOT reported to the IRS 

The IRS does not require USAA to report proceeds or basis information for these types of transactions. 

11 



 

 

 

 

 

Note –  If the shares were involved in a previous wash sale transaction, where basis was adjusted for  

a deferred loss, then the acquisition date will reflect that of the trade that had the disallowed loss. �

 

 

Understanding Your IRS Form 1099-B 

Each page includes a number of columns displaying details related to each transaction  

Date of sale: For all categories, transactions are reported by trade date and each is reported separately to the IRS. 

Accordingly, you should report each transaction separately on your tax return to avoid a mismatch with the IRS. 

Quantity: This amount represents the number of shares, units or contracts sold. 

Proceeds of stock, bonds etc: Gross proceeds are net of transaction costs such as commissions. 

Date of acquisition: This represents the date you acquired the shares and is used to determine your holding period 

for the purpose of determining short-term or long-term classification. Investments that were held for more than  

a 12-month period qualify as long-term. 

Cost or other basis: Cost basis is the dollar figure used to calculate your gain or loss when selling an investment. 

When the sale represents less than your entire position, basis is determined by your tax accounting method. If you 

have not selected a tax accounting method using our cost basis services on usaa.com, then USAA’s default method 

of First-In, First-Out (FIFO) will be applied for individual stocks. 

Note – For mutual funds purchased before 2012, the only tax accounting method available with USAA  

is average cost. Please consult your tax advisor before using this or another permissible method. � 

Gain or loss: This represents the difference between the transactions proceeds and your cost or other basis.  

An exception to this rule occurs when the transaction was involved in a wash sale causing a loss deferral. 

Reporting your   

trading activity �

Beginning for tax year 2011 , trading activity is reported to the IRS using IRS Form 

8949,  Sales and Other Dispositions of Capital Assets. Totals from this form are entered 

on the newly revised Schedule D, Capital Gains and Losses. A separate version of IRS 

Form 8949 will need to be completed for the different transaction types: 

• Category A, short-term securities where basis is reported to the IRS.

• Category B, short-term securities where basis is NOT reported to the IRS.

• Category C, short-term security trades not reported by USAA on a IRS Form 1099-B.

• Category D, long-term securities where basis is reported to the IRS.

• Category E, long-term securities where basis is NOT reported to the IRS.

• Category F, long-term security trades not reported by USAA on a IRS Form 1099-B.

To assist you with your tax preparation our 1099-B design includes a Supplemental 

Information section that presents a Summary of Gains and Losses summing up the 

totals of these six categories.  

NOTE: USAA does not report carryover losses to the IRS. 
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Form 8949 (2014) Attachment Sequence No. 12A Page 2 

Name(s) shown on return. Name and SSN or taxpayer identification no. not required if shown on other side Social security number or taxpayer identification number 

Before you check Box D, E, or F below, see whether you received any Form(s) 1099-B or substitute statement(s) from your broker. A substitute 
statement will have the same information as Form 1099-B. Either may show your basis (usually your cost) even if your broker did not report it to the IRS. 
Brokers must report basis to the IRS for most stock you bought in 2011 or later (and for certain debt instruments you bought in 2014 or later). 

 

 
 

  

 
 

 

  

                                        

  

  

Part II Long-Term. Transactions involving capital assets you held more than 1 year are long term. For short-term 
transactions, see page 1. 

Note. You may aggregate all long-term transactions reported on Form(s) 1099-B showing basis was reported 
to the IRS and for which no adjustments or codes are required. Enter the total directly on Schedule D, line 8a; 
you are not required to report these transactions on Form 8949 (see instructions). 

You must check Box D, E, or F below. Check only one box. If more than one box applies for your long-term transactions, complete 
a separate Form 8949, page 2, for each applicable box. If you have more long-term transactions than will fit on this page for one or 
more of the boxes, complete as many forms with the same box checked as you need. 

(D) Long-term transactions reported on Form(s) 1099-B showing basis was reported to the IRS (see Note above) 

(E) Long-term transactions reported on Form(s) 1099-B showing basis was not reported to the IRS 

(F) Long-term transactions not reported to you on Form 1099-B 

1 

(a) 
Description of property 

(Example: 100 sh. XYZ Co.) 

(b) 
Date acquired 
(Mo., day, yr.) 

(c) 
Date sold or 
disposed 

(Mo., day, yr.) 

(d) 
Proceeds 

(sales price) 
(see instructions) 

(e) 
Cost or other basis. 
See the Note below 
and see Column (e) 

in the separate 
instructions 

Adjustment, if any, to gain or loss. 
If you enter an amount in column (g), 

enter a code in column (f). 
See the separate instructions. 

(f) 

Code(s) from 

instructions 

(g) 

Amount of 
adjustment 

(h) 
Gain or (loss). 

Subtract column (e) 
from column (d) and 
combine the result 

with column (g) 

Form 8949 
Department of the Treasury 
Internal Revenue Service 

Sales and Other Dispositions of Capital Assets 
▶ Information about Form 8949 and its separate instructions is at www.irs.gov/form8949. 

▶ File with your Schedule D to list your transactions for lines 1b, 2, 3, 8b, 9, and 10 of Schedule D. 

OMB No. 1545-0074 

2014 
Attachment 
Sequence No. 12A 

Name(s) shown on return Social security number or taxpayer identification number 

IRS Form 8949 �

IRS Form 8949 is used to report your trading activity. Enter your trading information exactly as it appears on  

your IRS Form 1099-B. 

Even though your IRS Form 1099-B has a gain or loss figure, do not enter a gain or loss figure on IRS Form 8949. 

This will be determined when recapped on Schedule D. The final column on IRS Form 8949 is reserved for any 

adjustments to your cost basis, such as a disallowed loss due to a wash sale transaction. 

2 Totals. Add the amounts in columns (d), (e), (g), and (h) (subtract 

negative amounts). Enter each total here and include on your 

Schedule D, line 8b (if Box D above is checked), line 9 (if Box E

above is checked), or line 10 (if Box F above is checked) ▶

Note. If you checked Box D above but the basis reported to the IRS was incorrect, enter in column (e) the basis as reported to the IRS, and enter an 

adjustment in column (g) to correct the basis. See Column (g) in the separate instructions for how to figure the amount of the adjustment.

Form 8949 (2014)

Before you check Box A, B, or C below, see whether you received any Form(s) 1099-B or substitute statement(s) from your broker. A substitute 
statement will have the same information as Form 1099-B. Either may show your basis (usually your cost) even if your broker did not report it to the IRS. 
Brokers must report basis to the IRS for most stock you bought in 2011 or later (and for certain debt instruments you bought in 2014 or later).

Part I Short-Term. Transactions involving capital assets you held 1 year or less are short term. For long-term 
transactions, see page 2. 

Note. You may aggregate all short-term transactions reported on Form(s) 1099-B showing basis was 
reported to the IRS and for which no adjustments or codes are required. Enter the total directly on    
Schedule D, line 1a; you are not required to report these transactions on Form 8949 (see instructions).

You must check Box A, B, or C below. Check only one box. If more than one box applies for your short-term transactions, 
complete a separate Form 8949, page 1, for each applicable box. If you have more short-term transactions than will fit on this page 
for one or more of the boxes, complete as many forms with the same box checked as you need.

(A) Short-term transactions reported on Form(s) 1099-B showing basis was reported to the IRS (see Note above)

(B) Short-term transactions reported on Form(s) 1099-B showing basis was not reported to the IRS

(C) Short-term transactions not reported to you on Form 1099-B

1

(a) 
Description of property 

(Example: 100 sh. XYZ Co.)

(b) 
Date acquired 
(Mo., day, yr.) 

(c) 
Date sold or
disposed 

(Mo., day, yr.)

(d)  
Proceeds 

(sales price) 
(see instructions)

(e) 
Cost or other basis. 
See the Note below 
and see Column (e)

in the separate  
instructions 

Adjustment, if any, to gain or loss.
If you enter an amount in column (g),  

 enter a code in column (f). 
See the separate instructions.

(f) 

Code(s) from 

instructions

(g) 

Amount of 
adjustment

(h)  
Gain or (loss). 

Subtract column (e) 
from column (d) and 
combine the result 

with column (g)

2 Totals. Add the amounts in columns (d), (e), (g), and (h) (subtract 

negative amounts). Enter each total here and include on your 

Schedule D, line 1b (if Box A above is checked), line 2 (if Box B

above is checked), or line 3 (if Box C above is checked) ▶

Note. If you checked Box A above but the basis reported to the IRS was incorrect, enter in column (e) the basis as reported to the IRS, and enter an 

adjustment in column (g) to correct the basis. See Column (g) in the separate instructions for how to figure the amount of the adjustment.

For Paperwork Reduction Act Notice, see your tax return instructions. Cat. No. 37768Z Form 8949 (2014) 
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Form  8949
Department of the Treasury  
Internal Revenue Service  

Sales and Other Dispositions of Capital Assets
▶ Information about Form 8949 and its separate instructions is at www.irs.gov/form8949.

▶ File with your Schedule D to list your transactions for lines 1b, 2, 3, 8b, 9, and 10 of Schedule D.

OMB No. 1545-0074

2014
Attachment   
Sequence No. 12A

Name(s) shown on return Social security number or taxpayer identification number

Before you check Box A, B, or C below, see whether you received any Form(s) 1099-B or substitute statement(s) from your broker. A substitute 
statement will have the same information as Form 1099-B. Either may show your basis (usually your cost) even if your broker did not report it to the IRS. 
Brokers must report basis to the IRS for most stock you bought in 2011 or later (and for certain debt instruments you bought in 2014 or later).

Part I Short-Term. Transactions involving capital assets you held 1 year or less are short term. For long-term 
transactions, see page 2. 

Note. You may aggregate all short-term transactions reported on Form(s) 1099-B showing basis was 
reported to the IRS and for which no adjustments or codes are required. Enter the total directly on    
Schedule D, line 1a; you are not required to report these transactions on Form 8949 (see instructions).

You must check Box A, B, or C below. Check only one box. If more than one box applies for your short-term transactions, 
complete a separate Form 8949, page 1, for each applicable box. If you have more short-term transactions than will fit on this page 
for one or more of the boxes, complete as many forms with the same box checked as you need.

(A) Short-term transactions reported on Form(s) 1099-B showing basis was reported to the IRS (see Note above)

(B) Short-term transactions reported on Form(s) 1099-B showing basis was not reported to the IRS

(C) Short-term transactions not reported to you on Form 1099-B

1

(a) 
Description of property 

(Example: 100 sh. XYZ Co.)

(b) 
Date acquired 
(Mo., day, yr.) 

(c) 
Date sold or
disposed 

(Mo., day, yr.)

(d)  
Proceeds 

(sales price) 
(see instructions)

(e) 
Cost or other basis. 
See the Note below 
and see Column (e)

in the separate  
instructions 

Adjustment, if any, to gain or loss.
If you enter an amount in column (g),  

 enter a code in column (f). 
See the separate instructions.

(f) 

Code(s) from 

instructions

(g) 

Amount of 
adjustment

(h)  
Gain or (loss). 

Subtract column (e) 
from column (d) and 
combine the result 

with column (g)

2 Totals. Add the amounts in columns (d), (e), (g), and (h) (subtract 

negative amounts). Enter each total here and include on your 

Schedule D, line 1b (if Box A above is checked), line 2 (if Box B

above is checked), or line 3 (if Box C above is checked) ▶

Note. If you checked Box A above but the basis reported to the IRS was incorrect, enter in column (e) the basis as reported to the IRS, and enter an 

adjustment in column (g) to correct the basis. See Column (g) in the separate instructions for how to figure the amount of the adjustment.

For Paperwork Reduction Act Notice, see your tax return instructions. Cat. No. 37768Z Form 8949 (2014) 

1b

   

 

 

  

  

 
  

  

 
 

 

    

                                        

 

 

  

 

  
  

 

 

 

  

2 Totals. Add the amounts in columns (d), (e), (g), and (h) (subtract 

negative amounts). Enter each total here and include on your 

Schedule D, line 1b (if Box A above is checked), line 2 (if Box B 

above is checked), or line 3 (if Box C above is checked) ▶

Note. If you checked Box A above but the basis reported to the IRS was incorrect, enter in column (e) the basis as reported to the IRS, and enter an 

adjustment in column (g) to correct the basis. See Column (g) in the separate instructions for how to figure the amount of the adjustment. 

For Paperwork Reduction Act Notice, see your tax return instructions. Cat. No. 37768Z Form 8949 (2014) 

Form 8949 
Department of the Treasury 
Internal Revenue Service 

Sales and Other Dispositions of Capital Assets 
▶ Information about Form 8949 and its separate instructions is at www.irs.gov/form8949. 

▶ File with your Schedule D to list your transactions for lines 1b, 2, 3, 8b, 9, and 10 of Schedule D. 

OMB No. 1545-0074 

2014 
Attachment 
Sequence No. 12A 

Name(s) shown on return Social security number or taxpayer identification number 

Before you check Box A, B, or C below, see whether you received any Form(s) 1099-B or substitute statement(s) from your broker. A substitute 
statement will have the same information as Form 1099-B. Either may show your basis (usually your cost) even if your broker did not report it to the IRS. 
Brokers must report basis to the IRS for most stock you bought in 2011 or later (and for certain debt instruments you bought in 2014 or later). 

Part I Short-Term. Transactions involving capital assets you held 1 year or less are short term. For long-term 
transactions, see page 2. 

Note. You may aggregate all short-term transactions reported on Form(s) 1099-B showing basis was 
reported to the IRS and for which no adjustments or codes are required. Enter the total directly on 
Schedule D, line 1a; you are not required to report these transactions on Form 8949 (see instructions). 

You must check Box A, B, or C below. Check only one box. If more than one box applies for your short-term transactions, 
complete a separate Form 8949, page 1, for each applicable box. If you have more short-term transactions than will fit on this page 
for one or more of the boxes, complete as many forms with the same box checked as you need. 

(A) Short-term transactions reported on Form(s) 1099-B showing basis was reported to the IRS (see Note above) 

(B) Short-term transactions reported on Form(s) 1099-B showing basis was not reported to the IRS 

(C) Short-term transactions not reported to you on Form 1099-B 

1 

(a) 
Description of property 

(Example: 100 sh. XYZ Co.) 

(b) 
Date acquired 
(Mo., day, yr.) 

(c) 
Date sold or 
disposed 

(Mo., day, yr.) 

(d) 
Proceeds 

(sales price) 
(see instructions) 

(e) 
Cost or other basis. 
See the Note below 
and see Column (e) 

in the separate 
instructions 

Adjustment, if any, to gain or loss. 
If you enter an amount in column (g), 

enter a code in column (f). 
See the separate instructions. 

(f) 

Code(s) from 

instructions 

(g) 

Amount of 
adjustment 

(h) 
Gain or (loss). 

Subtract column (e) 
from column (d) and 
combine the result 

with column (g) 

Department of the Treasury 
Internal Revenue Service (99) 

Capital Gains and Losses

▶ Attach to Form 1040 or Form 1040NR.
▶ Information about Schedule D and its separate instructions is at www.irs.gov/scheduled.

▶ Use Form 8949 to list your transactions for lines 1b, 2, 3, 8b, 9, and 10. 

OMB No. 1545-0074 

2014
Attachment 
Sequence No. 12 

Name(s) shown on return Your social security number 

Part I Short-Term Capital Gains and Losses—Assets Held One Year or Less 

See instructions for how to figure the amounts to enter on the 
lines below. 

This form may be easier to complete if you round off cents to 
whole dollars. 

(d) 
Proceeds 

(sales price) 

(e) 
Cost 

(or other basis) 

(g) 
Adjustments 

to gain or loss from 
Form(s) 8949, Part I, 

line 2, column (g) 

(h) Gain or (loss) 
Subtract column (e) 
from column (d) and 

combine the result with 
column (g) 

1a Totals for all short-term transactions reported on Form 

1099-B for which basis was reported to the IRS and for 

which you have no adjustments (see instructions). 

However, if you choose to report all these transactions 

on Form 8949, leave this line blank and go to line 1b . 

SCHEDULE D
(Form 1040)  

Department of the Treasury 
Internal Revenue Service (99) 

Capital Gains and Losses 

▶ Attach to Form 1040 or Form 1040NR. 
▶ Information about Schedule D and its separate instructions is at www.irs.gov/scheduled.

▶ Use Form 8949 to list your transactions for lines 1b, 2, 3, 8b, 9, and 10.

OMB No. 1545-0074 

2014 
Attachment 
Sequence No. 12 

Name(s) shown on return Your social security number 

Box A checked . . . . . . . . . . . . .

2 Totals for all transactions reported on Form(s) 8949 with 

Box B checked . . . . . . . . . . . . .

3 Totals for all transactions reported on Form(s) 8949 with 

Box C checked . . . . . . . . . . . . .

4 Short-term gain from Form 6252 and short-term gain or (loss) from Forms 4684, 6781, and 8824 . 4 

5  Net short-term gain or (loss) from partnerships, S corporations, estates, and trusts from 

Schedule(s) K-1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 

6  Short-term capital loss carryover. Enter the amount, if any, from line 8 of your Capital Loss Carryover 

Worksheet in the instructions . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 (                          )

7 Net short-term capital gain or (loss). Combine lines 1a through 6 in column (h). If you have any long-

term capital gains or losses, go to Part II below. Otherwise, go to Part III on the back  . . . . . 7 

Part II Long-Term Capital Gains and Losses—Assets Held More Than One Year 

See instructions for how to figure the amounts to enter on the 
lines below. 

This form may be easier to complete if you round off cents to 
whole dollars.

(d)  
Proceeds  

(sales price) 

(e)
Cost  

(or other basis) 

(g)
Adjustments  

 to gain or loss from   
Form(s) 8949, Part II,  

line 2, column (g)

(h) Gain or (loss) 
Subtract column (e)      
from column (d) and 

combine the result with 
column (g) 

8a Totals for all long-term transactions reported on Form 

1099-B for which basis was reported to the IRS and for 

which you have no adjustments (see instructions). 

However, if you choose to report all these transactions 

on Form 8949, leave this line blank and go to line 8b .

8b Totals for all transactions reported on Form(s) 8949 with 

Box D checked . . . . . . . . . . . . .

9 Totals for all transactions reported on Form(s) 8949 with 

Box E checked . . . . . . . . . . . . .

10 Totals for all transactions reported on Form(s) 8949 with 

Box F checked. . . . . . . . . . . . . .

11 Gain from Form 4797, Part I; long-term gain from Forms 2439 and 6252; and long-term gain or (loss) 

from Forms 4684, 6781, and 8824 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 

12 Net long-term gain or (loss) from partnerships, S corporations, estates, and trusts from Schedule(s) K-1 12 

13 Capital gain distributions. See the instructions . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 

14 Long-term capital loss carryover. Enter the amount, if any, from line 13 of your Capital Loss Carryover 

Worksheet in the instructions . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 (                          )

15 Net long-term capital gain or (loss). Combine lines 8a through 14 in column (h). Then go to Part III on

the back . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 

For Paperwork Reduction Act Notice, see your tax return instructions. Cat. No. 11338H Schedule D (Form 1040) 2014 

Part I Short-Term Capital Gains and Losses—Assets Held One Year or Less 

See instructions for how to figure the amounts to enter on the 
lines below. 

This form may be easier to complete if you round off cents to 
whole dollars.

(d)  
Proceeds  

(sales price) 

(e)
Cost  

(or other basis) 

(g)
Adjustments  

 to gain or loss from   
Form(s) 8949, Part I,   

line 2, column (g)

(h) Gain or (loss) 
Subtract column (e)       
from column (d) and 

combine the result with 
column (g) 

1a Totals for all short-term transactions reported on Form 

1099-B for which basis was reported to the IRS and for 

which you have no adjustments (see instructions). 

However, if you choose to report all these transactions 

on Form 8949, leave this line blank and go to line 1b .

1b Totals for all transactions reported on Form(s) 8949 with 

Box A checked . . . . . . . . . . . . .

2 Totals for all transactions reported on Form(s) 8949 with 

Box B checked . . . . . . . . . . . . .

3 Totals for all transactions reported on Form(s) 8949 with 

Box C checked . . . . . . . . . . . . .

4 Short-term gain from Form 6252 and short-term gain or (loss) from Forms 4684, 6781, and 8824 . 4 

5  Net short-term gain or (loss) from partnerships, S corporations, estates, and trusts from 

Schedule(s) K-1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 

6  Short-term capital loss carryover. Enter the amount, if any, from line 8 of your Capital Loss Carryover 

Worksheet in the instructions . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 (                          )

7 Net short-term capital gain or (loss). Combine lines 1a through 6 in column (h). If you have any long-

term capital gains or losses, go to Part II below. Otherwise, go to Part III on the back  . . . . . 7 

Part II Long-Term Capital Gains and Losses—Assets Held More Than One Year 

See instructions for how to figure the amounts to enter on the 
lines below. 

This form may be easier to complete if you round off cents to 
whole dollars.

(d)  
Proceeds  

(sales price) 

(e)
Cost  

(or other basis) 

(g)
Adjustments  

 to gain or loss from   
Form(s) 8949, Part II,  

line 2, column (g)

(h) Gain or (loss) 
Subtract column (e)      
from column (d) and 

combine the result with 
column (g) 

8a Totals for all long-term transactions reported on Form 

1099-B for which basis was reported to the IRS and for 

which you have no adjustments (see instructions). 

However, if you choose to report all these transactions 

on Form 8949, leave this line blank and go to line 8b .

8b Totals for all transactions reported on Form(s) 8949 with 

Box D checked . . . . . . . . . . . . .

9 Totals for all transactions reported on Form(s) 8949 with 

Box E checked . . . . . . . . . . . . .

10 Totals for all transactions reported on Form(s) 8949 with 

Box F checked. . . . . . . . . . . . . .

11 Gain from Form 4797, Part I; long-term gain from Forms 2439 and 6252; and long-term gain or (loss) 

from Forms 4684, 6781, and 8824 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 

12 Net long-term gain or (loss) from partnerships, S corporations, estates, and trusts from Schedule(s) K-1 12 

13 Capital gain distributions. See the instructions . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 

14 Long-term capital loss carryover. Enter the amount, if any, from line 13 of your Capital Loss Carryover 

Worksheet in the instructions . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 (                          )

15 Net long-term capital gain or (loss). Combine lines 8a through 14 in column (h). Then go to Part III on

the back . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 

For Paperwork Reduction Act Notice, see your tax return instructions. Cat. No. 11338H Schedule D (Form 1040) 2014 

IRS Form 8949 (con’t.) �

  

  

 
  

  

 
 

 

    

                                        

   

 

 

 

 

 

            

  

 

 

 

 

 

  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
  

 

 

 

 

            

  

 

 

 

 

 

  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Once you have completed IRS Form 8949, the column totals are then entered onto a Schedule D which is where  

you will find your net gain or loss information. 
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SCHEDULE D  
(Form 1040) 

Department of the Treasury  
Internal Revenue Service (99)

Capital Gains and Losses

▶ Attach to Form 1040 or Form 1040NR.   
▶ Information about Schedule D and its separate instructions is at www.irs.gov/scheduled.  

▶ Use Form 8949 to list your transactions for lines 1b, 2, 3, 8b, 9, and 10. 

OMB No. 1545-0074

2014
Attachment   
Sequence No. 12

Name(s) shown on return Your social security number

Part I Short-Term Capital Gains and Losses—Assets Held One Year or Less 

See instructions for how to figure the amounts to enter on the 
lines below. 

This form may be easier to complete if you round off cents to 
whole dollars.

(d)  
Proceeds  

(sales price) 

(e)
Cost  

(or other basis) 

(g)
Adjustments  

 to gain or loss from   
Form(s) 8949, Part I,   

line 2, column (g)

(h) Gain or (loss) 
Subtract column (e)       
from column (d) and 

combine the result with 
column (g) 

1a Totals for all short-term transactions reported on Form 

1099-B for which basis was reported to the IRS and for 

which you have no adjustments (see instructions). 

However, if you choose to report all these transactions 

on Form 8949, leave this line blank and go to line 1b .

1b Totals for all transactions reported on Form(s) 8949 with 

Box A checked . . . . . . . . . . . . .

2 Totals for all transactions reported on Form(s) 8949 with 

Box B checked . . . . . . . . . . . . .

3 Totals for all transactions reported on Form(s) 8949 with 

Box C checked . . . . . . . . . . . . .

                        

 

            

  

 

 

 

 

 

  
  

 

 

  

7 

Part II Long-Term Capital Gains and Losses—Assets Held More Than One Year 

 the 
ines below. 
See instructions for how to figure the amounts to enter on
l

This form may be easier to complete if you round off cents to 
whole dollars.

(d)  
Proceeds  

(sales price) 

(e)  
Cost  

(or other basis) 

(g)  
Adjustments  

 to gagain or loss f to 
II,  Form(s) 8949, Part 

line 2, column (g)

(h) Gain or (loss) 
Subtract column (e)      
from column (d) and 

combine the result with 
column (g) 

8a Totals for all long-term transactions reported on Form 

 1099-B for which basis was reported to the IRS and for

which you have no adjustments (see instructions). 

However, if you choose to report all these transactions 

on Form 8949, leave this line blank and go to line 8b .

Department of the Treasury
Internal Revenue Service(99)

Name(s) shown on return Your social security number

SCHEDULE  D
(Form 1040)

Use Form 8949 to list your transctions for lines 1b, 2, 3, 8b, 9, and 10.     .(      . Sequence No. (                     . . 12  
   

Capital Gains and Losses

▶ Attach to Form 1040 or Form 1040NR.
▶

▶

OMB No. 1545-0074

2014
AttachmentInformation about Schedule D and its separate instructions is at www.irs.gov/scheduled..

Box D checked . . . . . . . . . . . . .

9 Totals for all transactions reported on Form(s) 8949 with 

Box E checked . . . . . . . . . . . . .

10 Totals for all transactions reported on Form(s) 8949 with 

Box F checked. . . . . . . . . . . . . .

11 Gain from Form 4797, Part I; long-term gain from Forms 2439 and 6252; and long-term gain or (loss) 

from Forms 4684, 6781, and 8824 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 

12 Net long-term gain or (loss) from partnerships, S corporations, estates, and trusts from Schedule(s) K-1 12 

13 Capital gain distributions. See the instructions . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 

14 Long-term capital loss carryover. Enter the amount, if any, from line 13 of your Capital Loss Carryover 

Worksheet in the instructions . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 (                          )

15 Net long-term capital gain or (loss). Combine lines 8a through 14 in column (h). Then go to Part III on

the back . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 

For Paperwork Reduction Act Notice, see your tax return instructions. Cat. No. 11338H Schedule D (Form 1040) 2014 

Part I Short-Term Capital Gains and Losses—Assets Held One Year or Less 

See instructions for how to figure the amounts to enter on the 
lines below. 

This form may be easier to complete if you round off cents to 
whole dollars.

(d)  
Proceeds  

(sales price) 

(e)
Cost  

(or other basis) 

(g)
Adjustments  

 to gain or loss from   
Form(s) 8949, Part I,   

line 2, column (g)

(h) Gain or (loss) 
Subtract column (e)       
from column (d) and 

combine the result with 
column (g) 

1a Totals for all short-term transactions reported on Form 

1099-B for which basis was reported to the IRS and for 

which you have no adjustments (see instructions). 

However, if you choose to report all these transactions 

on Form 8949, leave this line blank and go to line 1b .

1b Totals for all transactions reported on Form(s) 8949 with 

Box A checked . . . . . . . . . . . . .

2 Totals for all transactions reported on Form(s) 8949 with 

Box B checked . . . . . . . . . . . . .

3 Totals for all transactions reported on Form(s) 8949 with 

Box C checked . . . . . . . . . . . . .

4 Short-term gain from Form 6252 and short-term gain or (loss) from Forms 4684, 6781, and 8824 . 4 

5  Net short-term gain or (loss) from partnerships, S corporations, estates, and trusts from 

Schedule(s) K-1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 

6  Short-term capital loss carryover. Enter the amount, if any, from line 8 of your Capital Loss Carryover 

Worksheet in the instructions . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 (                          )

7 Net short-term capital gain or (loss). Combine lines 1a through 6 in column (h). If you have any long-

term capital gains or losses, go to Part II below. Otherwise, go to Part III on the back  . . . . . 7 

Part II Long-Term Capital Gains and Losses—Assets Held More Than One Year 

See instructions for how to figure the amounts to enter on the 
lines below. 

This form may be easier to complete if you round off cents to 
whole dollars.

(d)  
Proceeds  

(sales price) 

(e)
Cost  

(or other basis) 

(g)
Adjustments  

 to gain or loss from   
Form(s) 8949, Part II,  

line 2, column (g)

(h) Gain or (loss) 
Subtract column (e)      
from column (d) and 

combine the result with 
column (g) 

8a Totals for all long-term transactions reported on Form 

1099-B for which basis was reported to the IRS and for 

which you have no adjustments (see instructions). 

However, if you choose to report all these transactions 

on Form 8949, leave this line blank and go to line 8b .

8b Totals for all transactions reported on Form(s) 8949 with 

Box D checked . . . . . . . . . . . . .

9 Totals for all transactions reported on Form(s) 8949 with 

Box E checked . . . . . . . . . . . . .

10 Totals for all transactions reported on Form(s) 8949 with 

Box F checked. . . . . . . . . . . . . .

11 Gain from Form 4797, Part I; long-term gain from Forms 2439 and 6252; and long-term gain or (loss) 

from Forms 4684, 6781, and 8824 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 

12 Net long-term gain or (loss) from partnerships, S corporations, estates, and trusts from Schedule(s) K-1 12 

13 Capital gain distributions. See the instructions . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 

14 Long-term capital loss carryover. Enter the amount, if any, from line 13 of your Capital Loss Carryover 

Worksheet in the instructions . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 (                          )

15 Net long-term capital gain or (loss). Combine lines 8a through 14 in column (h). Then go to Part III on

the back . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 

For Paperwork Reduction Act Notice, see your tax return instructions. Cat. No. 11338H Schedule D (Form 1040) 2014 

2 Totals. Add the amounts in columns (d), (e), (g), and (h) (subtract 

negative amounts). Enter each total here and include on your 

Schedule D, line 8b (if Box D above is checked), line 9 (if Box E

above is checked), or line 10 (if Box F above is checked) ▶

Note. If you checked Box D above but the basis reported to the IRS was incorrect, enter in column (e) the basis as reported to the IRS, and enter an 

adjustment in column (g) to correct the basis. See Column (g) in the separate instructions for how to figure the amount of the adjustment.

Form 8949 (2014)

Before you check Box A, B, or C below, see whether you received any Form(s) 1099-B or substitute statement(s) from your broker. A substitute 
statement will have the same information as Form 1099-B. Either may show your basis (usually your cost) even if your broker did not report it to the IRS. 
Brokers must report basis to the IRS for most stock you bought in 2011 or later (and for certain debt instruments you bought in 2014 or later).

Part I Short-Term. Transactions involving capital assets you held 1 year or less are short term. For long-term 
transactions, see page 2. 

Note. You may aggregate all short-term transactions reported on Form(s) 1099-B showing basis was 
reported to the IRS and for which no adjustments or codes are required. Enter the total directly on    
Schedule D, line 1a; you are not required to report these transactions on Form 8949 (see instructions).

You must check Box A, B, or C below. Check only one box. If more than one box applies for your short-term transactions, 
complete a separate Form 8949, page 1, for each applicable box. If you have more short-term transactions than will fit on this page 
for one or more of the boxes, complete as many forms with the same box checked as you need.

(A) Short-term transactions reported on Form(s) 1099-B showing basis was reported to the IRS (see Note above)

(B) Short-term transactions reported on Form(s) 1099-B showing basis was not reported to the IRS

(C) Short-term transactions not reported to you on Form 1099-B

1

(a) 
Description of property 

(Example: 100 sh. XYZ Co.)

(b) 
Date acquired 
(Mo., day, yr.) 

(c) 
Date sold or
disposed 

(Mo., day, yr.)

(d)  
Proceeds 

(sales price) 
(see instructions)

(e) 
Cost or other basis. 
See the Note below 
and see Column (e)

in the separate  
instructions 

Adjustment, if any, to gain or loss.
If you enter an amount in column (g),  

 enter a code in column (f). 
See the separate instructions.

(f) 

Code(s) from 

instructions

(g) 

Amount of 
adjustment

(h)  
Gain or (loss). 

Subtract column (e) 
from column (d) and 
combine the result 

with column (g)

2 Totals. Add the amounts in columns (d), (e), (g), and (h) (subtract 

negative amounts). Enter each total here and include on your 

Schedule D, line 1b (if Box A above is checked), line 2 (if Box B

above is checked), or line 3 (if Box C above is checked) ▶

Note. If you checked Box A above but the basis reported to the IRS was incorrect, enter in column (e) the basis as reported to the IRS, and enter an 

adjustment in column (g) to correct the basis. See Column (g) in the separate instructions for how to figure the amount of the adjustment.

For Paperwork Reduction Act Notice, see your tax return instructions. Cat. No. 37768Z Form 8949 (2014) 

 

 

  

 

  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
  

 

 

 

 

            

  

 

 

 

 

 

  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

 
 

 

  

                                        

  

  

Brokers must report basis to the IRS for most stock you bought in 2011 or later (and for certain debt instruments you bought in 2014 or later). 
statement will have the same information as Form 1099-B. Either may show your basis (usually your cost) even if your broker did not report it to the IRS. 
Before you check Box D, E, or F below, see whether you received any Form(s) 1099-B or substitute statement(s) from your broker. A substitute 

Social security number or taxpayer identification numberName(s) shown on return. Name and SSN or taxpayer identification no. not required if shown on other side 

Part II Long-Term. Transactions involving capital assets you held more than 1 year are long term. For short-term 
transactions, see page 1. 

Note. You may aggregate all long-term transactions reported on Form(s) 1099-B showing basis was reported 
to the IRS and for which no adjustments or codes are required. Enter the total directly on Schedule D, line 8a; 
you are not required to report these transactions on Form 8949 (see instructions). 

You must check Box D, E, or F below. Check only one box. If more than one box applies for your long-term transactions, complete 
a separate Form 8949, page 2, for each applicable box. If you have more long-term transactions than will fit on this page for one or 
more of the boxes, complete as many forms with the same box checked as you need. 

(D) Long-term transactions reported on Form(s) 1099-B showing basis was reported to the IRS (see Note above) 

(E) Long-term transactions reported on Form(s) 1099-B showing basis was not reported to the IRS 

(F) Long-term transactions not reported to you on Form 1099-B 

1 

(a) 
Description of property 

(Example: 100 sh. XYZ Co.) 

(b) 
Date acquired 
(Mo., day, yr.) 

(c) 
Date sold or 
disposed 

(Mo., day, yr.) 

(d) 
Proceeds 

(sales price) 
(see instructions) 

(e) 
Cost or other basis. 
See the Note below 
and see Column (e) 

in the separate 
instructions 

Adjustment, if any, to gain or loss. 
If you enter an amount in column (g), 

enter a code in column (f). 
See the separate instructions. 

(f) 

Code(s) from 

instructions 

(g) 

Amount of 
adjustment 

(h) 
Gain or (loss). 

Subtract column (e) 
from column (d) and 
combine the result 

with column (g) 

Form 8949 
Department of the Treasury 
Internal Revenue Service 

Sales and Other Dispositions of Capital Assets 
▶ Information about Form 8949 and its separate instructions is at www.irs.gov/form8949. 

▶ File with your Schedule D to list your transactions for lines 1b, 2, 3, 8b, 9, and 10 of Schedule D. 

OMB No. 1545-0074 

2014 
Attachment 
Sequence No. 12A 

Name(s) shown on return Social security number or taxpayer identification number 

 

 

 

  

 
  

  

 
 

 

    

                                        

   

 

 

Reporting a Wash Sale �

A wash sale occurs when you sell an investment at a loss, and repurchase a substantially identical investment 

within a 61-day period that extends from 30 days before the sale until 30 days after the sale. Losses from wash 
sales are generally not deductible. Instead, the loss is added to the cost basis of the replacement shares. 

When a wash sale occurs, the net amount of your proceeds and cost basis figures will not equal the amount in 

the gain or loss column in the amount of the disallowed loss. Your IRS Form 1099-B will notate any trade that 

was subject to a wash sale with a “W” under Box 1f. The IRS refers wash sales as adjustments and are reported 

under Box 1g. 

Example of Form 1099-B with a wash sale loss disallowed 

In IRS Form 8949, enter the amount of the disallowed loss in the adjustments to gain or loss column as a positive  

amount i.e. exactly as it appears on your IRS Form 1099B. 

Once you have completed IRS Form 8949, the column totals are entered into a Schedule D and when you combine  

the columns to determine your gain or loss, your allowable loss (if any) will be reflected in column (h). 

15 



Reporting a Wash Sale (con’t.) �

Other transactions reported on IRS Form 1099-B �

Treasury Bill Sales  

Sales of Notes   

and Bonds   

Short Sales  

Corrected   

IRS Form 1099-B  

To properly report proceeds from the sale of Treasury bills on your  

tax return, you should determine which portion is a capital gain or 

loss, and which portion is ordinary income. The discount on Treasury 

bill maturities is reported in the IRS Form 1099-INT section of your Tax 

Information Statement as part of Interest on U.S. Savings Bond and 

Treasury Obligations (Box 3). 

The principal portion of the proceeds from the sale of notes and bonds 

is reported in this section. Accrued interest received on federally taxable 

notes and bonds sold between interest payment dates is not included 

in this section of your Tax Information Statement, but is reported on a 

settlement date basis in the IRS Form 1099-INT section of your statement. 

Beginning in 2011, we are required to report short sales for the year 

when the sale is closed and not the year when the sale is executed.  

Please consult your tax advisor if you have a previously reported short 

sale that was opened prior to 2011. 

USAA is required to reproduce (if necessary) a IRS Form 1099-B up to  

18 months from the time of a positions transfer to USAA in the event the 

sending firm sends or changes cost basis information for a covered security. 

16 



Tax-exempt original issue discount (includes the line below) 0.00
Tax-exempt original issue discount private activity bonds (AMT) 0.00

ORIGINAL ISSUE DISCOUNT INCOME SUMMARY

Use bond-by-bond details from the 1099-OID pages to determine reportable amounts of
Original Issue Discount income for your tax return(s). The amounts shown in this section
are presented for your reference when preparing your tax return(s).

Original issue discount for 2014 0.00
Other periodic interest 0.00
Early withdrawal penalty 0.00
Federal income tax withheld 0.00
Market discount (covered lots) 0.00
Acquisition premium (total for covered lots, categorized below) 0.00

Non Treasury obligations 0.00
Treasury obligations 0.00

Original issue discount on Treasury obligations 0.00
Investment expenses 0.00

STATE TAX WITHHELD

Use the details of the State Tax Withholding page(s) to determine the appropriate amounts
for your tax return(s). The amounts shown in this section are presented for your
reference.

1099-DIV total withheld 0.00
1099-INT total withheld 0.00
1099-OID total withheld 0.00
1099-MISC total withheld 0.00
1099-B total withheld 0.00

ADJUSTMENTS TO INTEREST AND ORIGINAL ISSUE DISCOUNT

The amounts in this section are not reported to the IRS.  They are presented here for your
reference when preparing your tax return(s).

Taxable accrued interest paid 1,294.06
Taxable accrued Treasury interest paid 0.00
Tax-exempt accrued interest paid 0.00
Tax-exempt accrued interest paid (AMT) 0.00
Taxable accrued nonqualified interest paid 0.00
Tax-exempt accrued nonqualified interest paid 0.00
Tax-exempt accrued nonqualified interest paid (AMT) 0.00
Nonqualified interest 0.00
Tax-exempt nonqualified interest 0.00
Tax-exempt nonqualified interest  (AMT) 0.00
Interest shortfall on contingent payment debt 0.00
Bond premium- Non Treasury obligations (noncovered lots) 0.00
Bond premium- Treasury obligations (noncovered lots) 0.00
Bond premium- Tax-exempt obligations (noncovered lots) 0.00
Bond premium- Tax-exempt obligations (AMT, noncovered lots) 0.00
Acquisition premium- Non Treasury obligations (noncovered lots) 0.00
Acquisition premium- Treasury obligations (noncovered lots) 0.00
Acquisition premium- Tax-exempt obligations (all lots) 0.00
Acquisition premium- Tax-exempt obligations (AMT, all lots) 0.00
Market discount (noncovered lots) 0.00

NON REPORTED INCOME, FEES, EXPENSES AND EXPENDITURES

The amounts in this section are not reported to the IRS.  They are presented here for your
reference when preparing your tax return(s).

Other receipts- Partnership distributions 0.00
Other receipts- Foreign tax paid on partnership distributions 0.00
Other receipts- Return of principal distributions 0.00
Other receipts- Deferred income payment 0.00
Expenses- Margin interest 0.00
Expenses- Dividends paid on short position 0.00
Expenses- Interest paid on short position 0.00
Expenses- Non reportable distribution expense 0.00
Expenses- Other expenses 0.00
Expenses- Severance tax 0.00
Opening transactions- Securities & options purchased 119,336.45
Opening transactions- Installment payments 0.00
Opening transactions- Short sales & options written 0.00
Fees and payments received- Deemed premium 0.00
Fees and payments received- Organizational expense 0.00
Fees and payments received- Income accrual- UIT 0.00
Fees and payments received- Miscellaneous fees 0.00
Fees and payments received- Basis adjustments 0.00
Fees and payments received- Tax-exempt investment expense 0.00
Fees and payments received- Foreign tax in excess of treaty 0.00
Income and adjustments- Foreign currency gain/loss 0.00

USAA FEDERAL SAVINGS BANK

USAA INVESTMENT MANAGEMENT CO

2014

Summary Information
(continued)

Page 2 of     11

Account  12177440

* This is important tax information and is being furnished to the Internal Revenue Service. If you are required to file a return, a negligence penalty or other sanction may be imposed on you
if this income is taxable and the IRS determines that it has not been reported.

IRS Form 1099-INT, Schedule B—Interest and Ordinary Dividends  

 

 Interest Income (Box 1)  

 Interest on Treasury Obligations (Box 3)  

 Investment Expenses (Box 5)  

Interest Income �

The amounts reported in this section of your Tax Information Statement reflect interest income credited  

to your account during 201 4. The summary section of your Tax Information Statement reflects two totals for  

interest income: Interest Income Not Included in Box 3, and Interest on Treasury Obligations. We report each  

of these totals separately to the IRS. Accordingly, you should report each total separately on IRS Form 1040, 

Schedule B of your tax return. We report details of these totals in the Interest Income section of your Tax 

Information Statement as follows: 

INTEREST INCOME 2014 1099-INT* OMB No. 1545-0112 

1- Interest income (not included in line 3) 12,114.80 
2- Early withdrawal penalty 0.00 
3- Interest on US Savings Bonds & Treasury obligations 299.34 
4- Federal income tax withheld 0.00 
5- Investment expenses 0.00 
7- Foreign country or US possession:           6- Foreign tax paid: 0.00 
8- Tax-exempt interest (includes line 9) 0.00 
9- Specified private activity bond interest (AMT) 0.00 

10- Market discount (covered lots) 0.00 
11- Bond premium (total for covered lots, categorized below) 0.00 

Non Treasury obligations 0.00 
Treasury obligations 0.00 
Tax-exempt obligations 0.00 
Tax-exempt private activity obligations (AMT) 0.00 

12- Tax-exempt bond CUSIP number (see instructions) 

A. 

Interest income reported in this column was paid by corporations (U.S. and foreign) and U.S. government 

agencies, and also includes interest on your credit balance. Total interest income reported in this column is  

also reported in the summary section of your Tax Information Statement as Interest Income Not Included in  

Box 3. You should report this total on IRS Form 1040, Schedule B. The various classifications of the interest 

income are reported to you in the CUSIP/Security Type column as follows: 

U.S. Corporations: This includes interest from certain U.S. Corporate bonds, taxable municipal bonds,  

and certain collateralized debt obligations issued without original issue discount. Also included is the  

total credit interest earned on cash balances in your account. 

Foreign Corporations: This includes interest from bonds issued by foreign entities. We furnish this 

information as a separate category to enable you to calculate your ability to credit foreign taxes.  

Refer to the Foreign Tax Paid section of this guide for additional information. 

U.S. Government Agencies: This includes interest from government agencies such as Federal National 

Mortgage Association (FNMA), Government National Mortgage Association (GNMA), etc. 

B. 

Interest income reported in this column was paid on U.S. Treasury notes, bonds, and bills. This interest income 

is not included in Interest Income (Box 1). Total Interest on Treasury Obligations (Box 3) is also reported in the 

summary section of your Tax Information Statement. You should report total interest on treasury obligations  

on IRS Form 1040. 

C. 

The amount reported in this column represents your share of investment expenses of a single-class REMIC.  

If you file IRS Form 1040, you may deduct these expenses on IRS Form 1040, Schedule A, subject to the two 

percent limit. This amount is included in Box 1. 

17 



 

Interest Income (con’t.) �

D.  Foreign Tax Paid (Box 6)  

This amount represents taxes paid to foreign governments on interest from foreign sources. You may   

choose to claim these taxes as a credit or as an itemized deduction on your federal income tax return.  

Refer to IRS.gov for additional information. �

Accrued Interest Received/Paid  

Accrued interest received on notes and bonds sold between interest payment dates is included in the 1099-INT 

section of your Tax Information Statement, on a settlement date basis, when it is credited to your account.  

If you received accrued interest, the amount will be indicated in your Tax Information Statement.  

Report total Interest Income (Box 1) on IRS Form 1040, Schedule B. Report total Interest on Treasury Obligations 

(Box 3) separately on IRS Form 1040, Schedule B. 

18 



MISCELLANEOUS INCOME 2014 1099-MISC* OMB No. 1545-0115

2- Royalties 0.00
3- Other income 0.00
4- Federal income tax withheld 0.00
8- Substitute payments in lieu of dividends or interest 0.00

REGULATED FUTURES CONTRACTS 2014 1099-B* OMB No. 1545-0715

8- Profit or (loss) realized in 2014 on closed contracts 0.00
9- Unrealized profit or (loss) on open contracts-12/31/2013 0.00

10- Unrealized profit or (loss) on open contracts-12/31/2014 0.00
11- Aggregate profit or (loss) on contracts 0.00

If applicable, summaries and details of proceeds from sale transactions appear in

subsequent sections of this document.

* This is important tax information and is being furnished to the Internal Revenue Service. If you are required to file a return,

a negligence penalty or other sanction may be imposed on you if this income is taxable and the IRS determines that it has not been reported.

SALES TRANSACTIONS

Proceeds, gains, losses and adjustments

Refer to the 1099-B and Proceeds not reported to the IRS pages to ensure that you consider all relevant items and to determine the correct gains and losses.  The amounts shown below are for informational purposes.

Term Form 8949 type Proceeds Cost basis Market discount Wash sale loss disallowed Net gain or loss(-)

Short A (basis reported to the IRS) 5,969.92 5,218.50 0.00 0.00 751.42
Short B (basis not reported to the IRS) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Short C (Form 1099-B not received) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Total Short-term 5,969.92 5,218.50 0.00 0.00 751.42

Long D (basis reported to the IRS) 15,938.85 14,383.27 0.00 0.00 1,555.58
Long E (basis not reported to the IRS) 18,119.04 13,730.53 0.00 0.00 4,388.51
Long F (Form 1099-B not received) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Total Long-term 34,057.89 28,113.80 0.00 0.00 5,944.09

Undetermined B or E (basis not reported to the IRS) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Undetermined C or F (Form 1099-B not received) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Total Undetermined-term 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Grand total 40,027.81 33,332.30 0.00 0.00 6,695.51

Withholding from Proceeds

Federal income tax withheld 0.00

Tax Information
Account 11165719

Statement Date: 01/14/2015
2014USAA FEDERAL SAVINGS BANK

USAA INVESTMENT MANAGEMENT CO

9800 FREDERICKSBURG ROAD

SAN ANTONIO, TX 78288

Member Service: 800-531-6347

Keyword: Tax Center at usaa.com

PAYER'S Federal ID No: 74-6393739

MIRIAM J MC CLUNG
USAA MANAGED PORTFOLIOS
4321 WARREN RD
BIRMINGHAM, AL 35213-2728

USAA Member Number: 19371110
RECIPIENT'S ID No: XXX-XX-0822
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 Changes to dividend tax classifications processed after your original tax form is issued for 2014 may require an amended tax form.

 Total Ordinary Dividends (Box 1a)  

 Qualified Dividends (Box 1b)  

 Total Capital Gain Distributions (Box 2a)  

Dividends and Distributions �

IRS Form 1099-DIV, Schedule B—Interest and Ordinary Dividends 

The amounts reported in this section of your Tax Information Statement reflect dividends and other distributions 

credited to your account during 2014. As reflected on your summary page, we report these amounts in aggregate  

to the IRS, but include transaction details in this section for your convenience. The following information is reported 

in this section of your statement: 

DIVIDENDS AND DISTRIBUTIONS 2014 1099-DIV* OMB No. 1545-0110 

1a- Total ordinary dividends (includes line 1b) 3,643.80 
1b- Qualified dividends 694.40 
2a- Total capital gain distributions (includes lines 2b,  2c, 2d) 74.41 
2b- Unrecaptured Section 1250 gain 0.00 
2c- Section 1202 gain 0.00 
2d- Collectibles (28%) gain 0.00 

3- Nondividend distributions 0.00 
4- Federal income tax withheld 0.00 
5- Investment expenses 0.00 
7- Foreign country or US possession:   Various    6- Foreign tax paid: 2.97 
8- Cash liquidation distributions 0.00 
9- Noncash liquidation distributions 0.00 

10- Exempt-interest dividends (includes line 11) 0.00 
11- Specified private activity bond interest dividends (AMT) 0.00 

A. 

Ordinary dividends, which include any net short-term capital gains and interest from a mutual fund,  

are fully taxable. Short-term capital gains paid by mutual funds are classified as ordinary dividends on your  

Tax Information Statement and are taxed as ordinary dividends. Ordinary dividends paid by mutual funds,  

and certain unit investment trusts are included here. Subtotals for U.S. and foreign source ordinary dividends  

are provided to facilitate your ability to calculate your foreign tax credit limitation. Report total ordinary  

dividends on IRS Form 1040, Schedule B.    

B. 

Qualified dividend income means dividends paid during the tax year from domestic corporations and qualified 

foreign corporations. Qualified dividends are taxed at 0% to 15% capital gains rates. To qualify for the 0%  

to 15% capital gains rates, the share of stock to which the dividend relates must be held for more than 60 days  

of the 120-day period that begins 60 days before the ex-dividend date. Dividends paid by domestic corporations  

and qualified foreign corporations are classified as qualified dividends on your Tax Information Statement.  

Dividends for which it is impractical to determine if the holding period requirement has been met are included here.  

Report qualified dividends on IRS Form 1040. 

C. 

This amount reflects the total long-term capital gains distributed by mutual funds held in your account.  

This amount was also reported in the Dividends and Distributions section of your Tax Information Statement.  

You should report total capital gain distributions on IRS Form 1040, Schedule D, regardless of how long you  

held your investment. If your capital gain distributions were further characterized by your mutual fund, your  

Tax Information Statement will include a separate Capital Gain Distributions section. 
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 Foreign Tax Paid (Box 6)  

 Cash and Non-cash Liquidation Distributions (Boxes 8 And 9)  

  This amount represents either the cash distribution (Box 8) or the fair market value of non-cash distributions  

(Box 9) in connection with the complete or partial liquidation of a corporation. 

 

 

Dividends and Distributions (con’t.) �

Attention Mutual Fund Investors  

If you held mutual funds in your account during 2014 , the following information may pertain to 

you: 
Holding Period—Qualified Dividends 

If you own a mutual fund that paid out qualified dividends you must satisfy the holding period requirement 

based on your ownership of the mutual fund to qualify for the lower tax rate treatment. 

Reclassifications 

Mutual funds may reclassify payments made to shareholders after we issue your Tax Information Statement.  

If this occurs, we will send you a Revised Tax Information Statement to reflect the reclassified information.  

These revisions are also reported to the IRS when required. 

Income on Tax Information Statement May Differ From Cash Credited to Your Account  
We are required by law to report certain year-end mutual fund distributions in 201 4 even though they  

were paid to you in 2015. These amounts are taxable in 201 4 and will not be reported again in 2015. 

State Tax-Exempt Income  

All, or a portion, of your income from certain mutual funds may be exempt from state and local taxes.   

We do report that information to you in a separate State Tax-exempt report for USAA mutual funds only.    

You should contact the fund company directly for any non-USAA mutual funds to obtain information about 

state and local tax-exempt income. �

IRS Form 2439  

If you own shares in a mutual fund that paid tax on undistributed long-term capital gains, we will issue  

IRS Form 2439 (Notice to Shareholder of Undistributed Long-Term Capital Gains) to you. This information  

is provided to us after the close of the fund’s tax year and will be sent to you in a separate mailing shortly  

after the information is made available. 

 D. Nontaxable Distributions (Box 3) 

This amount represents a return of capital. You should reduce your cost (or other basis) by the amount of the 

nontaxable distribution to calculate gain or loss upon sale of a security. Once you have received nontaxable 

distributions equal to your cost (or other basis) in your security, further distributions may be taxable to you  

as capital gains. 

E. 

This amount represents taxes paid to foreign governments on dividends from foreign sources. You may choose  

to claim these taxes as a tax credit or as an itemized deduction on your federal income tax return. The rate of 

foreign tax paid varies from country to country and according to applicable income tax treaties. 

F. 

Dividend Reinvestment Plans 

Your dividends may have been reinvested pursuant to a dividend reinvestment plan. Reinvested dividends  

are reported in this section of your Tax Information Statement as if a cash dividend has been credited to  

your account. 

G. Ex empt-Interest Dividends (Box 10)  

This amount represents the amount of exempt-interest dividends from a mutual fund or other regulated 

investment company (RIC). 

 Specified Private Activity Bond Interest Dividends (Box 11)  H. 

This amount shows exempt-interest dividends subject to the Alternative Minimum Tax (AMT). This amount  

is also included in Box 10. For more information see instructions for IRS Form 6251. 
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MISCELLANEOUS INCOME 2014 1099-MISC* OMB No. 1545-0115

2- Royalties 0.00
3- Other income 0.00
4- Federal income tax withheld 0.00
8- Substitute payments in lieu of dividends or interest 0.00

REGULATED FUTURES CONTRACTS 2014 1099-B* OMB No. 1545-0715

8- Profit or (loss) realized in 2014 on closed contracts 0.00
9- Unrealized profit or (loss) on open contracts-12/31/2013 0.00

10- Unrealized profit or (loss) on open contracts-12/31/2014 0.00
11- Aggregate profit or (loss) on contracts 0.00

If applicable, summaries and details of proceeds from sale transactions appear in

subsequent sections of this document.

* This is important tax information and is being furnished to the Internal Revenue Service. If you are required to file a return,

a negligence penalty or other sanction may be imposed on you if this income is taxable and the IRS determines that it has not been reported.

SALES TRANSACTIONS

Proceeds, gains, losses and adjustments

Refer to the 1099-B and Proceeds not reported to the IRS pages to ensure that you consider all relevant items and to determine the correct gains and losses.  The amounts shown below are for informational purposes.

Term Form 8949 type Proceeds Cost basis Market discount Wash sale loss disallowed Net gain or loss(-)

Short A (basis reported to the IRS) 5,969.92 5,218.50 0.00 0.00 751.42
Short B (basis not reported to the IRS) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Short C (Form 1099-B not received) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Total Short-term 5,969.92 5,218.50 0.00 0.00 751.42

Long D (basis reported to the IRS) 15,938.85 14,383.27 0.00 0.00 1,555.58
Long E (basis not reported to the IRS) 18,119.04 13,730.53 0.00 0.00 4,388.51
Long F (Form 1099-B not received) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Total Long-term 34,057.89 28,113.80 0.00 0.00 5,944.09

Undetermined B or E (basis not reported to the IRS) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Undetermined C or F (Form 1099-B not received) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Total Undetermined-term 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Grand total 40,027.81 33,332.30 0.00 0.00 6,695.51

Withholding from Proceeds

Federal income tax withheld 0.00

Tax Information
Account 11165719

Statement Date: 01/14/2015
2014USAA FEDERAL SAVINGS BANK

USAA INVESTMENT MANAGEMENT CO

9800 FREDERICKSBURG ROAD

SAN ANTONIO, TX 78288

Member Service: 800-531-6347

Keyword: Tax Center at usaa.com

PAYER'S Federal ID No: 74-6393739

MIRIAM J MC CLUNG
USAA MANAGED PORTFOLIOS
4321 WARREN RD
BIRMINGHAM, AL 35213-2728

USAA Member Number: 19371110
RECIPIENT'S ID No: XXX-XX-0822
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 Changes to dividend tax classifications processed after your original tax form is issued for 2014 may require an amended tax form.

 

  

  

  

  

  

Capital Gain Distribution �

If you received capital gain distributions in 201 4, your Tax Information Statement may include a separate  

Capital Gain Distributions section. If your statement includes this section, your capital gain distributions may 

consist of a 28 percent rate gain, unrecaptured section 1250 gain, or a section 1202 gain. 

The amounts in this section of your Tax Information Statement provide you with the information needed  

to report capital gain distributions received during 201 4. If you owned shares in a mutual fund or a real estate 

investment trust (REIT) in 201 4, and received capital gain distributions from these investments, the classification  

of long-term capital gains is displayed. 

DIVIDENDS AND DISTRIBUTIONS 2014 1099-DIV* OMB No. 1545-0110 

1a- Total ordinary dividends (includes line 1b) 3,643.80 
1b- Qualified dividends 694.40 
2a- Total capital gain distributions (includes lines 2b,  2c, 2d) 74.41 
2b- Unrecaptured Section 1250 gain 0.00 
2c- Section 1202 gain 0.00 
2d- Collectibles (28%) gain 0.00 

3- Nondividend distributions 0.00 
4- Federal income tax withheld 0.00 
5- Investment expenses 0.00 
7- Foreign country or US possession:   Various    6- Foreign tax paid: 2.97 
8- Cash liquidation distributions 0.00 
9- Noncash liquidation distributions 0.00 

10- Exempt-interest dividends (includes line 11) 0.00 
11- Specified private activity bond interest dividends (AMT) 0.00 

A. Total Capital Gain Distributions (Box 2A) 

This amount reflects the total long-term capital gains distributed by mutual funds held in your account.   

This amount was also reported in the Dividends and Distributions section of your Tax Information Statement. 

You should report total capital gain distributions on IRS Form 1040, Schedule D. �

B. 28 Percent Rate Gain (Box 2D) 

This amount reflects the portion of a mutual fund distribution classified as a 28 percent rate gain. This amount  

is included in total capital gain distributions (Box 2a). You should report the total 28 percent rate gain on IRS 

Form 1040, Schedule D. 

C. Unrecaptured Section 1250 Gain (Box 2B) 

This amount reflects the portion of a mutual fund’s long-term capital gain attributable to unrecaptured section 

1250 gain from certain depreciable real property. This amount is included in the total capital gain distributions 

(Box 2a) taxed at a rate up to 25%. See the instructions for IRS Form 1040, Schedule D for information on how  

to report the unrecaptured section 1250 gain distributions. 

D. Section 1202 Gain (Box 2C) 

This amount reflects the portion of a mutual fund’s long-term capital gain attributable to gains on the sale  

of certain qualified small business stocks. This amount is included in total capital gain distributions (Box 2a).  

See the instructions for IRS Form 1040, Schedule D for information on how to report section 1202 gain distributions. 

E. Long-Term Capital Gain Distributions 

This amount reflects the long-term capital gains distributed by securities. This amount is included in the total 

capital gain distributions (Box 2a). 
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 Income Reported Individually 

Margin Interest Expense �

 Total margin interest expense charged to your account during 2014 is reported in the Summary of 

Supplemental Information of your Tax Information Statement. 

A. Margin Interest Expense 

Margin interest expense may be characterized as investment interest expense, the deduction of which is limited 

to investment income. This limitation is calculated on IRS Form 4952 (Investment Interest Expense Deduction). 

Margin interest expense must be paid the year in which it is deducted. If your investment interest expense is 

deductible, this is reported as an itemized deduction on IRS Form 1040, Schedule A.   

Original Issue Discount (OID) 

IRS Form 1099-OID, Schedule B-Interest and Ordinary Dividends 

The amounts in this section of your Tax Information Statement reflect the original issue discount (OID) reported 

to the IRS. OID is the difference between the stated redemption price at maturity and the issue price of a debt 

instrument. A debt instrument, such as a bond or note, generally has OID when the instrument is issued for a price 

that is less than its stated redemption price at maturity. OID is a form of interest. If you own a debt obligation that 

was issued with OID, you may be required to include a portion of the OID in your gross income each year you hold 

the obligation, even if you did not receive any cash payments. 

Tax Return Reporting Instructions 

As required by federal tax law, we report the income individually for each OID obligation that was held in your 

account during the year. These amounts are identified on your Tax Information Statement and should be reported 

separately by you on your tax return. It is important that you report these amounts on your tax return in the same 

way they appear on your Tax Information Statement. The IRS may attempt to match these items to your tax return 

and may contact you if they cannot do so. 

OID Adjustments  

The amount of OID reported on your Tax Information Statement may not be the actual amount on which you  

should pay tax. We calculated the OID based on the information available in our records. However, because we  

may not know all of the facts concerning your debt obligation, we frequently report OID based on rates found in  

IRS Publication 1212 (List of Original Issue Discount Instruments). If the applicable rates are not listed in IRS 

Publication 1212, or if circumstances dictate, we use rates that we obtain from an independent third party.   

If these rates were used, or if you paid an acquisition or bond premium, you may be required to recalculate and 

adjust the OID reported on your Tax Information Statement. You should report the adjustment, if any, separately  

on your tax return. 

Stripped U.S. Government Debt Obligations  

If you held a stripped U.S. government debt obligation (STRIP) during 201 3 the OID figure reported to you may not 

be your taxable OID for the obligation. Under the accrual details section of the 1099-OID there is a column heading 

“Rate Source”, if the source reads Publication 1212 you will need to recalculate your OID and make the necessary 

adjustments on your 1040. 

The OID adjustment will vary for each investor and depends on how much was paid for the OID bond and when  

it was acquired. You should also refer to IRS Publication 1212 for additional information on calculating OID. 
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Original Issue Discount  
2014 1099-OID* OMB No. 1545-0117  

Original issue discount (OID) is reported for each tax lot owned. The lots are identified by the original cost and date of purchase and are grouped under the security description heading. For each tax lot,
all the periods of OID accrual for the calendar year are displayed and totaled. Next to the total amount of OID, the number (8) indicates income on US Treasury obligations; the number (1) indicates all
other taxable obligations. These amounts may not be the correct figure to report on your income tax return. See the instructions. The letter "N" next to an amount of market discount or acquisition premium
indicates that the amount is provided for reference and is not reported to the IRS. For issues presented on this form, bond premium incurred on covered tax lots and qualified stated interest received are
reported on Form 1099-INT. Other amounts of interest or bond premium not reported to the IRS are shown in the summary titled "Adjustments to Interest and Original Issue Discount.". 

7- Description: 

Tax lot identifier or 

Cost and date acquired Quantity 

Begin

date 

BANK INDIA NY CD 0.25%13 / CUSIP: 062782R25 / Note: 10

0.00 01/15/14

Tax lot totals: 

1- Original issue discount (OID) or

8- OID on US Treasury obligations 

0.00 

0.00 

3- Early

withdrawal 

penalty 

0.00 

0.00 

5- Market 

Discount 

0.00 

0.00 

6- Acquisition

premium 

9- Investment 

Expenses 

65.00 0.00 

65.00 N 0.00 

Notes 

BERKSHIRE HATHAWAY FIN SENIOR NOTE M/W / CUSIP: 084664AT8

0.00 01/14/14

Tax lot totals: 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

65.00 

65.00 N 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

CURRENCY SH CAN DOL TR EXCHANGE TRADED FUND / CUSIP: 23129X105

0.00 01/04/14

Tax lot totals: 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

65.00 

65.00 N 

65.00 

65.00 

0.00 

0.00 

CURRENCY SHARES AUS DOLLAR TRUST / CUSIP: 23129U101

0.00 01/04/14 0.00 0.00 130.00 0.00 0.00

Tax lot totals: 0.00 0.00 130.00 0.00 0.00

DOWNTOWN PHOENIX HOTEL CORP A HOTEL OCCPNCY TAX REV M-W CALL 5.270% 07/01/2017 / CUSIP: 26116PBL3

0.00 12/31/13 65.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Tax lot totals: 65.00 (1) 0.00 0.00 0.00 0.00

GOLDMAN SACHS SENIOR MEDIUM TERM NOTE MTHLY 4.000% 03/15/2018 / CUSIP: 38141EY29

0.00 01/14/14 0.00 0.00 65.00 0.00 0.00

Tax lot totals: 0.00 0.00 65.00 N 0.00 0.00

GOLDMAN SACHS SENIOR MEDIUM TERM NOTE MTHLY 5.750% 09/15/2041 / CUSIP: 38141EU49

0.00 01/14/14 0.00 0.00 65.00 0.00 0.00

Tax lot totals: 0.00 0.00 65.00 N 0.00 0.00

HILLSBOUROUGH CNTY FLA TAXABLE GO BDS CALLABLE 6.350% 07/01/2039 / CUSIP: 432290LN2

0.00 12/31/13 65.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Tax lot totals: 65.00 (1) 0.00 0.00 0.00 0.00

* This is important tax information and is being furnished to the Internal Revenue Service. If you are required to file a return, a negligence penalty or other sanction may be imposed on you
if this income is taxable and the IRS determines that it has not been reported.

 Accrual Begin/Entry Date  

 Daily OID Rate Per $1,000  

 Original Issue Discount (Box 1) 

 Other Periodic Interest (Box 2) 

 OID on U.S. Treasury Obligations (Box 8)  

 Investment Expenses (Box 9) 

Information Reported on Form 1099-OID �

A. 

Income earned on an OID instrument is calculated separately for each accrual period. Although amounts are 

reported to the IRS on an annual basis, we report income to you for each accrual period. The date each accrual 

period begins is displayed in this column. If your account was transferred to us in 201 4, the beginning accrual  

date will be the date we received your securities in connection with the transfer. 

B. 

This amount is the daily accrual rate of OID. This rate was obtained from IRS Publication 1212 or from an 

independent third party. However, if the rate pertains to a stripped U.S. 1990, we calculated and used an actual 

rate (see Stripped U.S. Government Debt Obligations). 

C. 

Amounts in this column reflect the OID on each obligation for the part of the year in which it was owned.  

Report the total for each security separately on IRS Form 1040, Schedule B. OID on U.S. treasury obligations  

is not included in this column.

D. 

If you held a bond that was issued with OID, and also made cash payments of qualified interest, then we  

report the cash payments to you in the Other Periodic Interest (Box 2) column of the 1099-OID section of your  

Tax Information Statement. Also, when a real estate mortgage investment conduit (REMIC) is issued with an  

OID, we report the accrued interest earned on the REMIC as other periodic interest. As required by the IRS,  

we report other periodic interest separately for each OID obligation that was held in your account during 201 4.  

Accordingly, you should report the other periodic interest from each OID obligation separately on your tax return.

E. 

Amounts in this column reflect the OID on each U.S. treasury obligation for the part of the year during which  

it was owned. Report the total for each U.S. treasury obligation separately on IRS Form 1040, Schedule B.  

This OID is exempt from state and local income taxes, and is not included in Box 1.

F. 

This represents your share of investment expenses of a single- class REMIC. If you file IRS Form 1040, you may

deduct these expenses on IRS Form 1040, Schedule A, subject to the two percent limit. This amount is included  

in Box 1 and/or Box 2. 

23 



 

 

 

 

 

 

 

 

Items Required to be Reported to the IRS �

Liquidation Distributions  

Generally, liquidation distributions are treated as amounts received from the sale or exchange of a capital asset  

and should be reported on IRS Form 1040, Schedule D as either a short-term or long-term capital gain or loss.  

Please review liquidation distributions with your tax advisor since the tax consequences may vary based on the 

nature of the distribution. Please see 1099-B section of this guide for more information. 

Foreign Tax Paid  

Your Tax Information Statement may include foreign tax paid (withheld) from dividends and interest from  

foreign sources credited to your account in 2014. This information allows you to calculate a foreign tax credit  

or deduction on your tax return. The rate of foreign tax paid varies from country to country and according to  

applicable income tax treaties. A foreign tax credit can be claimed either on IRS Form 1116 (Foreign Tax Credit) or,  

in some circumstances, by reporting it directly on IRS Form 1040. A deduction can be claimed on IRS Form 1040,  

Schedule A (Itemized Deductions). See instructions for both IRS Forms 1116 and 1040 for additional information  

on foreign tax credits or deductions. Foreign tax paid is reported in the 1099-INT and 1099-DIV sections of your Tax 

Information Statement. You should combine these amounts to determine your total foreign tax credit or deduction. 

Equity Options Transactions 

If you traded or held equity options during 2014 in your brokerage account, we reported certain activities  

(for instance, sales, purchases, exercises, expirations, and assignments) related to those options in this section.  

The closing of an equity options transaction is typically reportable as a capital gain or loss on IRS Form 1040, 

Schedule D (Capital Gains and Losses). The tax rules governing equity options are complex. We suggest you  

carefully review these rules with your tax advisor. 

Section 1256 Option Contracts  

Also known as regulated futures contracts, debt options, non-equity options, broad-based index options, and cash 

settlement options. 

•  Government  regulation requires brokers to mark-to-market on 12/31/2014 and report on 1099-B; these will
be treated as sold even if the contracts are still open in 2015.

•  The  gain or loss for these securities are to be reported as 40% short-term and 60% long-term.

Sample of trade activity (all Section 1256 options)  

10/10/14: Buy an index option for $1,000  

12/31/14: Mark-to-market of $1,200  

05/10/15: Sell for $1,500 

Because the regulation requires us to mark-to-market on 12/31/14, this in-turn is reported as a gain or loss  

on your 1099-B. In this example, in 2014 your 1099-B will report a gain of $200, but because it is sold in 2015  

the additional $300 gain will be reported on your 2015 1099-B. 

Rights and warrants  

Brokers are allowed to presume that a distribution of rights and warrants have a cost basis of $0.00. 

•  This  means that when these types of instruments are sold, the proceeds will be the same as the capital gain.

•  There is no change to the rule for purchasing and selling rights and warrants on the open market. Cost
basis will continue to be the total cost of the security. 

Fixed Income (bonds) and Option reporting   

Beginning 2014, Debt Instruments and Options purchased on or after Jan. 1, 2014 will become covered, whereby cost 

basis information will be reported to the IRS on Form 1099-B. However, the more sophisticated securities listed in the 

final regulations on cost basis for Debt Instruments and Option Reporting are phased-in during the subsequent one 

to two years. Debt Instruments and Options purchased prior to this date will remain as noncovered.  

An example of less complex, simple debt becoming covered in 2014 is one where there is a single fixed payment 

where yield and maturity can be determined. For example: General Mills Inc 3.15% 12/15/2021 or US Treasury Note 

3.125% 01/30/2015.  
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 Securities: Various types of securities purchased, such as stocks and debt instruments, are included in this section 

 

 

 

 

 

 

  

Items Not Required to be Reported to the IRS �

Fixed Income (more complex debt)  

An example of more complex debt (reporting begins January 1, 2016) could include the following: 

•  Debt with more than one stated rate of interest (such as variable rate debt and bonds with stepped rates)

• Convertible debt

• Stripped bonds or stripped coupons

• Non-dollar-denominated debt, tax credit bonds

• PIK (payment in kind)

• Foreign debt issued by a non-U.S. issuer

• Contingent payment debt

• Inflation-indexed debt

•   Bonds with terms unavailable for 90 days after customer purchase

• Acceleration of principle payments such as REMICS

•   

 

Partnership Cash Distributions  

We report partnership cash distributions in this section of your Tax Information Statement. We do not report this 

information to the IRS. The information on the amount of income you are required to include on your tax return 

for partnerships will be provided on a Schedule K-1. The cash distribution information is provided since it is useful, 

partnership cash distributions generally reduce the tax basis of your investment in a partnership. A disposition of  

your interest in a partnership is reflected as proceeds from securities transactions in the 1099-B section of your  

Tax Information Statement and is reported by us to the IRS. Accounts that held partnership interests will  

receive their tax information directly from the partnership on IRS Form 1065, Schedule K-1, (Partner’s  

Share of Income, Credits, Deductions, etc.). Contact the partnership directly if you do not receive or have  

a discrepancy with this form. 

Trust Distributions  

Trust distributions include payments from publicly-traded trusts. Please contact the trust’s accountants directly  

for IRS Form 1041, Schedule K-1 (Beneficiary’s Share of Income, Deductions, Credits, Etc.), which reflects your share  

of the trust’s taxable income or loss. 

Return of Principal Distributions  

Generally, the return of principal distributions is not taxable, but will reduce the tax basis of your bond. However,  

in certain circumstances, a portion of the distributions may be reportable as taxable income. We report a bond’s  

final principal distribution in the 1099-B section of your Tax Information Statement and we also report it to the IRS. 

Net Cost  

The net cost displayed includes commissions and fees. If the security purchased is a debt instrument,  

the net cost does not include accrued interest purchased. Accrued interest purchased is reported separately in  

this section of your Tax Information Statement. The cost of securities purchased during 2011 should be reported  

on your tax return in the year the securities are sold, on IRS Form 1040, Schedule D (Capital Gains and Losses). 

Trade Date: We report the securities you purchased on a trade date basis. 

Accrued Interest Paid: Your Tax Information Statement includes details of accrued interest paid for various 

categories of notes and bonds purchased between interest payment dates. We do not report accrued interest paid  

to the IRS. Accrued interest paid is generally a reduction of interest income in the year in which the related interest  

income is reported. This Tax Information statement includes accrued interest paid with respect to all 201 4 note and  

bond purchases on a settlement date basis. 
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 All short-term debt obligations, including Treasury bills, state and local government instruments, private  

sector commercial paper, certificate of deposit and all debt with fixed maturity dates not more than one year

from the date of issue will not be considered covered securities and will be exempt from basis reporting.  

All short term will now be reported on the 1099-INT. 



 Tax-Exempt Interest Income  

 

 

 

 

  

  

  

2014 Tax-Exempt Interest 

Security Description  CUSIP  Date Credit  Debit  Transaction Type 

DOUGLAS COUNTY WASH G.O.  

5.10% BK-ENTRY 12/01/2028 

AAA RTD MBIA INSD GEN. OBLIG  

259543DR4  01/29/1 4  

06/01/1 4  

12/03/1 4  

Sub-total  5,100.00  

0.00 

2,550.00  

2,550.00  

850.00  

0.00  

0.00 

850.00 

Accrued Interest Paid 

Tax-Exempt Interest 

Tax-Exempt Interest 

 Tax-Exempt Securities with OID  

Accrued Interest Received  

Accrued Interest Paid  

Items Not Required to be Reported to the IRS (con’t.) �

Accrued Interest Paid: (con’t.) If you purchased a note or bond with accrued interest in 2013, whose initial interest 

payment was reported by us in 201 4, you should adjust your 201 4 interest income by the accrued interest paid, 

as reported on your 2013 brokerage confirmation or 2013 Tax Information Statement. Taxable amounts of accrued 

interest paid should be reflected on IRS Form 1040, Schedule B (Interest and Ordinary Dividends) as a reduction 

of interest income. Identify this reduction of interest income as accrued interest. The  nontaxable  amounts  should 

reduce the appropriate nontaxable income categories. 

Tax-Exempt Interest Income — Tax-Exempt Securities with Original Issue Discount �

Although we do report tax-exempt interest income to the IRS, you should report certain tax-exempt interest  
income and the related original issue discount (OID) on IRS Form 6251 (Alternative Minimum Tax - Individuals).  
You must also report total tax-exempt interest income on IRS Form 1040, (Tax-Exempt Interest). The sample  
below illustrates how this information will be reported on your Tax Information Statement. The totals can be  
easily identified on your statement, and the sample summary and sample tax forms illustrated on the next page 
explain how you should report this municipal interest income and municipal OID on your tax returns. 

A. 
Amounts reported in this section represent interest income received on municipal bonds. 

To determine if you are subject to the AMT, please consult your tax advisor or see IRS Form 6251  

(Alternative Minimum Tax-Individuals) for more information. 

B. 

This section displays OID earned on municipal bonds. The AMT indicator allows you to determine if your  

tax-exempt securities with OID is subject to the AMT.  

We report amounts based on the bond’s original issue price. Adjustments to the indicated amounts will have  

to be calculated based on your actual purchase price and date. The recalculated amount will increase the tax  

basis of your bond, resulting in a smaller gain or larger loss upon the ultimate disposition of the bond. 

Accrued interest received on municipal notes and bonds sold between interest payment dates is included in  

the Tax-exempt Interest Income section, and is reported on a settlement date basis when it was credited to your 

account. If you receive accrued interest, the transaction will be identified as accrued interest received shown  

after the amount. 

It may be necessary to reduce tax-exempt interest income, as reflected on your Tax Information Statement,  

by the amount of accrued interest paid. The amount of accrued interest paid is shown on the confirmation of  

your bond purchase. For bonds purchased during 2013, the accrued interest purchased is included in the Securities 

Purchased section of the statement. 
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Original Issue Discount  
2014 1099-OID* OMB No. 1545-0117  

Original issue discount (OID) is reported for each tax lot owned. The lots are identified by the original cost and date of purchase and are grouped under the security description heading. For each tax lot,
all the periods of OID accrual for the calendar year are displayed and totaled. Next to the total amount of OID, the number (8) indicates income on US Treasury obligations; the number (1) indicates all
other taxable obligations. These amounts may not be the correct figure to report on your income tax return. See the instructions. The letter "N" next to an amount of market discount or acquisition premium
indicates that the amount is provided for reference and is not reported to the IRS. For issues presented on this form, bond premium incurred on covered tax lots and qualified stated interest received are
reported on Form 1099-INT. Other amounts of interest or bond premium not reported to the IRS are shown in the summary titled "Adjustments to Interest and Original Issue Discount.". 

7- Description: 

Tax lot identifier or 

Cost and date acquired Quantity 

Begin

date 

BANK INDIA NY CD 0.25%13 / CUSIP: 062782R25 / Note: 10

0.00 01/15/14

Tax lot totals: 

1- Original issue discount (OID) or

8- OID on US Treasury obligations 

0.00 

0.00 

3- Early

withdrawal 

penalty 

0.00 

0.00 

5- Market 

Discount 

0.00 

0.00 

6- Acquisition

premium 

9- Investment 

Expenses 

65.00 0.00 

65.00 N 0.00 

Notes 

BERKSHIRE HATHAWAY FIN SENIOR NOTE M/W / CUSIP: 084664AT8

0.00 01/14/14

Tax lot totals: 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

65.00 

65.00 N 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

CURRENCY SH CAN DOL TR EXCHANGE TRADED FUND / CUSIP: 23129X105

0.00 01/04/14

Tax lot totals: 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

65.00 

65.00 N 

65.00 

65.00 

0.00 

0.00 

CURRENCY SHARES AUS DOLLAR TRUST / CUSIP: 23129U101

0.00 01/04/14 0.00 0.00 130.00 0.00 0.00

Tax lot totals: 0.00 0.00 130.00 0.00 0.00

DOWNTOWN PHOENIX HOTEL CORP A HOTEL OCCPNCY TAX REV M-W CALL 5.270% 07/01/2017 / CUSIP: 26116PBL3

0.00 12/31/13 65.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Tax lot totals: 65.00 (1) 0.00 0.00 0.00 0.00

GOLDMAN SACHS SENIOR MEDIUM TERM NOTE MTHLY 4.000% 03/15/2018 / CUSIP: 38141EY29

0.00 01/14/14 0.00 0.00 65.00 0.00 0.00

Tax lot totals: 0.00 0.00 65.00 N 0.00 0.00

GOLDMAN SACHS SENIOR MEDIUM TERM NOTE MTHLY 5.750% 09/15/2041 / CUSIP: 38141EU49

0.00 01/14/14 0.00 0.00 65.00 0.00 0.00

Tax lot totals: 0.00 0.00 65.00 N 0.00 0.00

HILLSBOUROUGH CNTY FLA TAXABLE GO BDS CALLABLE 6.350% 07/01/2039 / CUSIP: 432290LN2

0.00 12/31/13 65.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Tax lot totals: 65.00 (1) 0.00 0.00 0.00 0.00

* This is important tax information and is being furnished to the Internal Revenue Service. If you are required to file a return, a negligence penalty or other sanction may be imposed on you
if this income is taxable and the IRS determines that it has not been reported.

Tax-Exempt Interest Income — Tax-Exempt Securities with Original Issue Discount (con’t.) �

Attention Residents of California, Connecticut, and New York  

A number of state and local jurisdictions require that certain information be reported. This reference guide  

describes the federal tax reporting requirements. The states of California, Connecticut, and New York require  

that we report information to them concerning municipal interest income earned from bonds issued by other 

states. Please check with your tax advisor for your specific state and local tax reporting requirements. 
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 Lot   

 OID Daily Rate  

 Accrued Interest Daily Rate  

 Accrued Interest Period Amount  

 Collateralized Debt Obligations (CDOs)  *Collateralized Mortgage Obligations (CMOs)  
*Real Estate Mortgage Investment Conduits (REMICs)

If you owned a CDO, CMO, or REMIC in your brokerage account during 201 4, we are required to report  

additional information to you. This information is reported on the Additional Written Statement included in your  

Tax Information Statement. An explanation of this Additional Written Statement is provided below. We are required  

to report this information to you by March 15, 2015. As a result, your Tax Information Statement may not contain  

this information; if it is not included, a message similar to the one listed in the Frequently Asked Questions section  

of this guide will appear on your statement. 

Depending on the type of CDO held in your account, the income is reported on IRS Form 1099-INT or IRS Form  

1099-OID. You should report this information on IRS Form 1040, Schedule B (Interest and Ordinary Dividends). 

A. 

If you accumulated your position by purchasing the same security on different dates, each individual purchase 

creates a separate lot that is identified on the Additional Written Statement. We use the first-in, first-out (FIFO) 

method to calculate the adjusted issue price and the OID. Information is not reported to the IRS on a separate  

lot basis. Amounts are reported to the IRS on a CUSIP (or security) basis. However, information is reported to you  

on a separate lot basis because you may find the separate lot information useful when preparing your tax return. 

B.  Begin Date  

The income earned on a CDO is calculated separately for each accrual period (typically accrual periods are 

approximately one month). We are required to report income to you for each accrual period. Accordingly,   

the beginning of each accrual period is indicated. Amounts are totaled and then reported to the IRS on an   

annual basis. �

C.  Beginning Adjusted Issue Price  

The adjusted issue price of a CDO is its initial issue price plus all previously accrued OID. If your CDO was issued 

without an OID, the adjusted issue price column will be blank. If your CDO was issued with an OID, you may need 

this information. Refer to the OID section on of this guide for additional information. 

D. 

This amount is the daily accrual rate of the OID for your CDO. You may be able to reduce the amount of the OID   

you  report  by  a  portion  of  your  acquisition  premium. Refer to the OID section of this guide for additional information.  

E. 

If your CDO is a REMIC, you are required to report the interest income with respect to the REMIC, as you earn  

the income, on an accrual basis. Income computed on an accrual basis may differ from the cash payments  

credited to your account. We report the daily portion of accrued interest income per $1,000 of original principal. 

F.  OID Accrual Period Amount  

This amount represents the OID that was earned during the period the CDO was held in your account.   

The calculation assumes that you purchased the CDO at the CDO’s adjusted issue price as of the date of the  

purchase. If your purchase price was greater than the CDO’s adjusted issue price, your purchase price includes 

acquisition premium. The security total of the aggregate amount of OID is reported to the IRS. This amount   

can be calculated by multiplying the “quantity,” “days held,” and “daily OID,” and then dividing the result by  

 1,000. Refer to the OID section of this guide for additional information. 

G. 

As discussed above, if your CDO is a REMIC, you are required to report interest income on an accrual basis.  

The security total of the aggregate amount of accrued interest  income reflects the interest income you earned 

and is reported to the IRS. This amount can be calculated by multiplying the “quantity,” “days held,” and “daily 

accrued interest income,” and then dividing the result by 1,000. 
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 Investment Expenses  

 Market Discount Fraction  

 

    Our records indicate that you held collateralized debt obligations (CDOs, CMOs, REMICs, OR FASITs) during 2014.  

This statement does not include information related to those investments. Upon receipt of information from the 

issuer, we will promptly forward a revised statement to you. Issuers of collateralized debt obligations are not 

required to provide us with tax information until after this statement is mailed. Accordingly, you should not file 

your tax returns until you receive a revised statement from us with the applicable tax information. Refer to IRS 

Publication 1212 for listing of securities. 

    If your statement contains this message, you should delay filing your tax return until you receive a Revised  

Tax Information Statement from us with the complete information that we receive from the issuers. 

 Collateralized Debt Obligations (CDOs)  *Collateralized Mortgage Obligations (CMOs) 
*Real Estate Mortgage Investment Conduits (REMICs) con’t.

 Actual Interest Paid (Cash) H. 

This amount represents the portion of the cash credited to your account that was designated as interest with 

respectto your CDO. For certain CDOs, a portion of the cash payment is designated as a return of principal.  

Cash payments that represent a return of principal are reported in the Return of Principal Distributions section  

of your statement. If your CDO is a REMIC, the amount in this column is shown merely for informational purposes. 

I. 

This represents your share of investment expenses of a single-class REMIC. If you file IRS Form 1040, you may 

deduct these expenses on IRS Form 1040, Schedule A, subject to the two percent limit. 

J. 

This fraction represents the rate at which the market discount accrues. Market discount exists if your purchase 

price was less than the adjusted issue price of the CDO (if your CDO was issued with an OID) as of the date of 

the purchase. If the CDO was issued with an OID, market discount also exists if the purchase price was less than 

the redemption value as of the date of the purchase. In either case, it may be necessary for you to keep track 

of the amount of the market discount that amortizes during the period the CDO was held in your account. It is 

not required that you recognize the amortization of the market discount currently (unless you have so elected).  

However, you may need to know how much market discount amortized during your holding period so that the 

gain, if any, on the sale or other disposition of your CDO is properly characterized as a capital gain or as ordinary 

income. This calculation is complex and we recommend that you consult a tax advisor for assistance. 

Frequently Asked Questions: REMICSs 

Information May Not be Available 

Q.   Why is tax information from my CDO or REMIC missing from my Tax Information Statement? 

A.   Issuers of CDOs and REMICs are not required to provide you with the necessary tax information until  

March 15,  2015. Your Tax Information Statement may contain the following message if we have not  

received the information by the time your statement was mailed: 

****READ THIS MESSAGE CAREFULLY BEFORE FILING YOUR TAX RETURN**** 

Additional Written Statement 

Q.    Why does certain information appear to be missing from my Additional Written Statement? 

A.   Your Additional Written Statement provides customized information for each CDO investment you held.  

Not all description headings on the Additional Written Statement may be pertinent to your investments.  

For instance, if your CDO was issued without an OID, there will be no information under the OID description 

headings on your Additional Written Statement. 
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Frequently Asked Questions: REMICs (con’t.) 

     Why is the first interest accrual on my Additional Written Statement different from the interest received in cash 

for that period? Also, why is the last payment different? 

  Interest income earned on a REMIC may differ from the cash received. REMIC interest income is calculated and 

reported to you on an accrual basis. Under an accrual basis, income is reported when it is earned, and not as 

cash is paid. Accordingly, there may be differences between what is reported as interest income and the amount 

of cash you actually received.

             

Cash Received Differs From Interest Reported 

Q.

A.  

Additional Written Statement 

We are required to report additional information to you regarding the aforementioned securities. We provide 

this on an Additional Written Statement. You need this additional information to complete your tax returns.  

The Additional Written Statement also provides calculations for the interest income and OID reported to you 

and to the IRS. The Additional Written Statement, however, is provided only to you, not to the IRS. The tax  

rules relating to CDOs are complex. We have attempted to present and explain the information so that it is 

useful to you. 

However, we suggest that you carefully review your CDO information with a tax advisor. 

If your CDO was issued with an OID, we report the income to the IRS on IRS Form 1099-OID.  IRS Form 1099-OID 

has two components, OID, and other periodic interest, as illustrated below. 

If your CDO was issued without an OID, we report the interest income to the IRS on IRS Form 1099-INT and to 

you in the Interest Income section of your Tax Information Statement. 

The income that we report to you in both the 1099-OID and Interest Income sections of your Tax Information 

Statement  should be reported on your tax return on IRS Form 1040, Schedule B. 

For more information regarding your USAA Tax Documents, please visit usaa.com/taxes or contact one of our Member 

Service Representatives at 800-531-6347. Questions regarding your specific tax situation should be directed to your tax 

and legal advisers. For assistance with Turbo Tax, please visit turbotax.intuit.com/support/contact. 

USAA means United Services Automobile Association and its insurance, banking, investment and other companies. Banks Member FDIC. Investments provided by 
USAA Investment Management Company and USAA Financial Advisors Inc., both registered broker dealers.  

The contents of this document is not intended to be, and is not, legal or tax advice. The applicable tax law is complex, the penalties for non-compliance are severe, 
and the applicable tax law of your state may differ from federal tax law. Therefore, you should consult your tax and legal advisers regarding your specific situation. 

   35330-0115 
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